
/ & POJISTNÁ SMLOUVA ČÍSLO 3555001340
UNIQA!

Skupinové úrazové pojištění členů sboru dobrovolných hasičů města Hradec Králové

Statutární město Hradec Králové (dále jen „pojistník“),
se sídlem Československé armády 408/51, Hradec Králové
IČO: 00268810
zastoupeno lng. Monikou Štayrovou, 1. náměstkyní primátora

na jedné straně
a

UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistite|“),
se sídlem Evropská 136/810, 160 00 Praha 6
IČO: 49240480
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2012
zastoupena Martinem Blechou, ředitelem Afinitního obchodu a Employee Benefits a
Dominikem Ulrichem, Employee Benefits

na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany“)

uzavírají dnešního dne tuto pojistnou smlouvu:

Obsah smlouvy

Článek 1 Úvodní ustanovení
Článek 2 - Výklad pojmů
Článek 3 Doba platnosti této smlouvy
Článek 4 Rozsah pojištění
Článek 5 Pojištěné osoby a vznik pojištění
Článek 6 Pojistné období
Článek 7 Pojistné
Článek 8 Podmínky pro likvidaci pojistné události
Článek 9 Pojistné události a pojistné plnění
Článek 10 Povinnosti pojistníka
Článek 11 Povinnosti pojistitele
Článek 12 Mlčenlivost, obchodní tajemství a předávání osobních údajů
Článek 13 Makléřská doložka
Článek 14 Závěrečná ujednání

Přílohy smlouvy

Příloha |: Všeobecné pojistné podmínky — obecná část — UCZ/15
Příloha II: Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění — zvláštní část UCZ/U/19
Příloha |||: Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu úrazovému pojištění

DPP/UK/19
Příloha IV: Formulář Oznámení o škodě
Příloha V: Dokument Informace a souhlasy EU 1054/1

1



Příloha Vl: Oceňovací tabulky pojistitele
Příloha VII: Informační dokument o pojistném produktu

1.1

1.2

, Článek 1
Uvodní ustanovení

Pojištění, které sjednávají pojistitel a pojistník touto smlouvou, se řídí právním řádem
České republiky, platí pro něj příslušná ustanovení 5 2758 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku, ustanovení zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních
údajů v platném znění, zákona č. 170/2018 Sb., 0 distribucí pojištění a zajištění v
platném znění, jakož i další obecně závazné předpisy České republiky.
Všeobecné pojistné podmínky — obecná část — UCZ/15, Všeobecné pojistné podmínky
pro úrazové pojištění - zvláštní část UCZ/U/19 a Doplňkové pojistné podmínky ke
kolektivnímu úrazovému pojištěni DPP/UK/19 (dále jen „Všeobecné pojistné podmínky“)
tvoří přílohy této pojistné smlouvy uzavřené mezi pojistitelem a pojistníkem.

Článek 2
Výklad pojmů

Pro účely této smlouvy se dílčí pojmy vymezují takto:

2.1

2.2
2.3
2.4

2.5

2.6
2.7
2.8

2.9

Pojistník — Statutární město Hradec Králové jako osoba, která s pojistitelem uzavřela
tuto pojistnou smlouvu.
Pojistitel- UNIQA pojišťovna, a.s., která s pojistníkem uzavřela tuto pojistnou smlouvu.
Pojištěný — osoba, která splnila podmínky uvedené v Článku 5 této pojistné smlouvy.
Oprávněná osoba — pojištěný, případně další osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění.
Pojistné plnění (dále také „plnění") - plnění, které Poskytne pojistitel za podmínek
uvedených v Článku 9 této smlouvy pojištěnému.
Počátek pojištění- tak, jakje definován v Článku 3 této smlouvy.
Konec pojištění - tak, jak je definován v Článku 3 této smlouvy.
Pojistná událost - nahodilá skutečnost, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění dle Článku 8 této smlouvy.
Cekací doba — čekací dobou se rozumí doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost
poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými událostmi. Čekací
doba není sjednána.

2.10 Karenční lhůta — v pojistné smlouvě sjednané období započítávané od vzniku pojistné
události, za které pojistitel neposkytuje pojistné plnění.

2.11 Pojistné nebezpečí - úraz nebo jiná nahodilá skutečnost související se změnou
osobního postavení pojištěného, které mohou být příčinou vzniku pojistné události.

2.12 Pojistně období — pojistným obdobím je období definované v Článku 6

3.1

4.1

4.2

článek 3
Doba platnosti této smlouvy

Pojistná smlouva se uzavírá na dobu určitou jednoho roku, tj. od 4. 11. 2021 do
4.11.2022 s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

Článek 4
Rozsah pojištění

Pojistná ochrana se vztahuje na úrazy, které se staly pojištěnému během činnosti sboru
dobrovolných hasičů (zejména během školení, výcviku, soutěží a zásahů).
Uzemní rozsah pojištění je celý svět.

2



4.3 Rozsah pojištěni sjednaný touto pojistnou smlouvou je následující:

Smrt úrazem s pojistnou částkou 300 000 Kč
Trvalé násl. úrazu od 0,5 % s šestinásobným plněním s pojistnou částkou 300 000 Kč
Denní odškodné od 10. dne zpětně 270 Kčlden

Článek 5
Pojištěné osoby a vznik pojištění

5.1 Pojištění se vztahuje na nejmenovaný počet členů sboru dobrovolných hasičů města
Hradec Králové.

5.2 Dodatečně nahlášení pojištění jsou pojištěni od 0.00 hodin dne následujícího po dni
jejich prokazatelného nahlášení pojistníkem, nejdříve však od 04.11.2020.

Článek 6
Pojistné období

6.1 Pojistné období bude trvat 1 rok (12 měsíců).

Článek 7
Pojistné

7.1 Výše celkového ročního pojistného za 128 osob činí: 47 394 Kč.
7.2 V rozmezí +/- 10 % pojištěných osob se nemění částka celkového pojistného
7.3 Pojistné bude u každého jednotlivého pojištěného stejné po celou dobu platnosti jeho

pojištěni. V případě, že pojištěný není pojištěn celý rok, počítá se pojistné lineárně
podle počtu pojištěných dnů.

7.4 Platby pojistného provede pojistník ve prospěch pojistitele na účet č.
vedený u Raiffeisenbank, a.s., Praha 4, Hvězdova 1716/2b, variabilní symbol
3555001340. Platby budou prováděny v české měně.

7.5 Pojistitel garantuje zachování sazeb výpočtu pojistného po celou dobu trvání pojistné
smlouvy.

článek 8
Podmínky pro likvidaci pojistné události

8.1 V případě pojistné události je pojistník povinen předat pojistiteli údaje pouze o
pojištěném, u něhož nastala pojistná událost. Oprávněná osoba pojištěného, u kterého
nastala pojistná událost, je povinna poskytnout pojistiteli bez zbytečného odkladu tyto
prvotni doklady nutné pro posouzení nároku na pojistné plnění:

V případě smrti úrazem:
. vyplněný formulář pojistitele Oznámení o škodě,
. úředně ověřenou kopii úmrtního listu pojištěného,
. lékařem vyplněný List o prohlídce mrtvého (kopie s čitelnou adresou lékaře),
0 byla-li provedena soudní pitva: Pitevní zprávu (kopie s čitelnou adresou lékaře),
. praktickým lékařem pojištěného vyplněný formulář Výpis z dokumentace ke

škodné události,
. kopie dokladu popisující okolnosti úmrtí (Usnesení Policie).

V případě trvalých následků úrazu:
. odborným lékařem vyplněný formulář "Konečná lékařská zpráva"
o veškeré lékařské zprávy o průběhu léčení

3



8.2

8.3

9.1

9.2

9.3

V případě denního odškodného
. vyplněnou 1. stranu formuláře pojistitele Oznámení o škodě,

lékařem vyplněný formulář "Zpráva ošetřujícího lékaře",
fotokopie lékařských záznamů odborného (popř. praktického) lékaře o průběhu
léčení + případné rehabilitaci,
při hospitalizaci kopii konečné propouštěcí zprávy z hospitalizace,
při pracovním úrazu kopii "Záznamu o pracovním úrazu" od zaměstnavatele,
v případě, že událost šetřila policie, kopii protokolu PČR včetně výsledku
šetření.

Pojistitel si vyhrazuje právo požadovat od oprávněné osoby i jiné doklady, které lze
odůvodněně považovat v daném případě za potřebné. Dále si vyhrazuje právo sám
přezkoumávat skutečnosti, pokud to pojistitel důvodně považuje za nutné ke zjištění své
povinnosti plnit.
Oprávněná osoba je povinna poskytnout pojistiteli součinnost v souladu s touto
smlouvou v případě, že pojistitel uplatní oprávnění zjišťovat a přezkoumat skutečnosti
důležité pro posouzení vzniku pojistné události a stanovení výše pojistného plnění.

článek 9
Pojistné události a pojistné plnění

Šetření týkající se pojistné události
V případě vzniku nároku na pojistné plnění dle této smlouvy a Všeobecných pojistných
podmínek pojistitele a poté, co pojistitel obdrží od oprávněné osoby či pojistníka
doklady uvedené v Článku 8 této smlouvy, je pojistitel povinen vyplatit pojistné plnění
oprávněné osobě do 15 dnů ode dne, kdy pojistitel skončí veškerá potřebná šetření
týkající se dané pojistné události. Šetření je skončeno, jakmile pojistitel písemně sdělí
jeho výsledky oprávněné osobě.
Nemůže-li být šetření skončeno do tří měsíců po tom, co byla pojistiteli pojistná událost
oznámena, je pojistitel povinen sdělit písemně oprávněné osobě důvody, pro které
nelze šetření ukončit. Lhůta tří měsíců neběží, je—li šetření znemožněno nebo ztíženo z
viny pojistníka nebo oprávněné osoby.

Pojistné plnění pro případ smrti úrazem
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu smrti úrazem
pojištěného. Pojístným plněním v případě pojistné události je jednorázová výplata ve
výši sjednané pojistné částky.

Plnění pro případ trvalých následků úrazu
Pojistnou událostí je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu trvalých následků úrazu.
Pokud úraz zanechá trvalé následky, tj. omezení funkce tělesných orgánů nebo jejich
ztrátu, vzniká pojištěnému nárok na pojistné plnění. Rozsah trvalých následků určuje
lékař pojistitele v procentech ze sjednané pojistné částky dle příslušné oceňovací
tabulky (viz přílohu Vl) platné v době uzavření pojistné smlouvy. Pokud stanoví
příslušná oceňovací tabulka procentuální rozpětí, určí pojistitel výši plnění tak, aby v
rámci daného rozpětí odpovídalo rozsahu a povaze tělesného poškození vzniklého
následkem úrazu. Pro progresivní plnění PROGG za trvalé následky úrazu se výše
plnění stanoví podle jejich rozsahu stanoveného v procentech dle příslušné oceňovací
tabulky (viz Všeobecné pojistné podmínky UCZ/U/19, článek 7, písmeno A, odst. 5).



9.4 Plnění pro případ denního odškodného
Pojistnou události je vznik nároku na pojistné plnění z důvodu úrazu pojištěného.
Denním odškodným se rozumí sjednaná částka na den, která se vyplácí za přiměřenou
dobu léčení úrazu. Přiměřená doba léčení úrazu je uvedena v příslušné oceňovací
tabulce (viz příloha Vl) platné v době uzavření pojistné smlouvy. Přiměřenou dobu
léčení stanovi pojistitel na základě diagnózy uvedené ošetřujícím odborným lékařem v
dokumentaci, kterou předloží pojištěný k prokázání svého nároku. Nárok na výplatu
pojistného plnění vzniká již od 1. dne léčení, a to pokud přiměřená doba léčení úrazu
dosáhne minimálně 10 dnů.

9.5 Hlášení pojistných událostí
V případě pojistné události je oprávněná osoba povinna tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu oznámit pojistiteli. Pojistnou událost pojistiteli oznámí pojistník nebo osoba
určená dle 5 2829 a násl. občanského zákoníku, a to bez zbytečného odkladu.

Pojistnou událost lze nahlásit následujícími způsoby:

a) písemně na adresu: UNIQA pojišťovna, a.s., sekce pojištěni osob,
Evropská 136/810, 160 12 Praha 6;

b) e—mailem na adresu: uniqa©uniqa.cz;
c) telefonicky na zákaznickou linku: 488 125 125;
d) prostřednictvím webového formuláře na stránkách www.uniqa.cz.

Článek 10
Povinnosti pojistníka

Poiistník je povinen:

10.1 Platit pojistiteli pojistné dle Článku 7 této smlouvy.
10.2 Odpovědět pojistiteli pravdivé a úplně na všechny písemné dotazy týkající se pojištění,

jakož i předat mu veškeré informace týkající se pojištění dle této smlouvy, které se
dozví nebo získá od pojištěného; totéž platí, jde-li o změnu pojištění.

10.3 Poskytnout součinnost, aby všechny doklady požadované pojistitelem byly řádně
vyplněny a podepsány.

10.4 Na základě odůvodněného písemného požadavku pojistitele poskytovat pojistiteli další
informace, přehledy, výkazy v této smlouvě neuvedené, které souvisí s pojištěním, jsou
pojistníkovi běžně k dispozici a nebude tak porušeno obchodní tajemství pojistníka
nebo pojistníkova povinnost mlčenlivosti.

10.5 Informovat pojistitele o každé pojistné události, 0 které se dozví od oprávněné osoby.
10.6 Seznámit pojištěné s pojistnou smlouvou i se Všeobecnými pojistnými podmínkami

pojistitele, zpřístupnit tyto dokumenty a poskytovat pojištěným výtisk těchto dokumentů
na jejich požádání. Pojištěný obdrží od pojistníka informaci k pojištění, obsahující
nejdůležitější ustanovení o právech a povinnostech pojištěného, vyplývajících z této
pojistné smlouvy a ze Všeobecných pojistných podmínek.

10.7 Ochrana osobních údajů získaných v souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy se
řídí nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů). Pojistník je povinen pojištěného, resp. pojištěné, jakož i všechny další
oprávněné třetí osoby, řádně a včas informovat o zpracování jejich osobních údajů v
souvislosti s uzavřením a plněním této smlouvy, o jejich souvisejících právech a dalších
relevantních skutečnostech vymezených v článku 13, resp. v článku 14 obecného
nařízení o ochraně osobních údajů, a sice poskytnutím samostatné listiny (Příloha V
této Smlouvy — Informace a souhlasy EU 1054/1) obsahující informace o zpracování

.5



osobních údajů dle článku 13, resp. článku 14 obecného nařízení o ochraně osobních
údajů, anebo jiným vhodným způsobem.

Článek 11
Povinnosti pojistitele

Pojistitel je povinen:

11.1 Plnit z pojistných událostí dle této smlouvy.
11.2 Provést šetření každé pojistné události, 0 které se dozví. Informovat pojistníka o

jakýchkoli písemných sdělenich pojištěných, příp. jejich právních nástupců.
11.3 Na žádost pojistníka poskytovat pojistníkovi bezplatně v případě plnění z pojistné

události informace týkající se jména a příjmení pojištěného.
11.4 Získat souhlas pojistníka s případnou změnou Všeobecných pojistných podmínek, jinak

odpovídá za veškerou škodu tímto vzniklou, přičemž Všeobecné pojistné podmínky lze
v každém případě změnit pouze formou písemného dodatku k této smlouvě s tím, že
nové Všeobecné pojistné podmínky budou vždy platné pouze pro pojištění nově vzniklá
po účinnosti takového dodatku k této smlouvě.

11.5 Informovat pojistníka nejméně 2 měsíce předem o případných nových Všeobecných
pojistných podmínkách stejně jako o změnách v zákonech či platnosti nových zákonů
týkajících se pojištěni.

Článek 12
Mlčenlivost, obchodní tajemství a předávání osobních údajů

12.1 Pojistník i pojistitel se zavazuji vzájemně si předávat média a data (osobní i citlivé
údaje pojištěného) tak, aby nedošlo k neoprávněnému přístupu k těmto médiím nebo
datům, nebo k jakémukoliv zneužití neoprávněnou osobou. Dále se pojistník i pojistitel
zavazují zajistit nejvyšší možné standardy technického a organizačního zabezpečení a
přenosu dat jaké lze s ohledem na předmět této smlouvy a postavení smluvních stran
důvodně požadovat.

Článek 13
Makléřská doložka

13.1 Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně
prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele, kterým je společnost INSIA a.s.
zastoupená FINspoI HK, s.r.o., IČ: 25998773, se sídlem Kydlinovská 221/48, Plácky,
503 01 Hradec Králové (dále jen „pojišťovací zprostředkovatel“).

Článek 14
Závěrečná ustanovení

14.1 Nedílnou součástí této smlouvy jsou Všeobecné pojistné podmínky — obecná část -
UCZ/15, Všeobecné pojistné podmínky pro úrazové pojištění — zvláštní část UCZ/U/19
a Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu úrazovému pojištění DPP/UK/19.

14.2 Všechny výměny písemností probíhají jen mezi pojistitelem a pojistníkem, s výjimkou
hlášení pojistných událostí v souladu s Článkem 8 a Článkem 9. Veškeré informace
získané kteroukoliv ze smluvních stran jsou, pokud tato smlouva nestanoví jinak,
předmětem obchodniho tajemství. Ochrana informací vyměňovaných mezi stranami
se řídí úpravou obchodního tajemství provedenou příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

14.3 V případě rozporu mezi textem této smlouvy a Všeobecných pojistných podminek má
přednost text této smlouvy.

14.4 V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné či nevymahatelné,
neovlivní to platnost či vymahatelnost ostatnich ustanovení této smlouvy.

6



14.5

1 416

14.7

14.8

“14.9

Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty v dostatečném předstihu před uzaýřeníjm
pojistné smlouvy přesným, jasným a srozumitelným způsobem, písemně a v českém
jazyce (i v jiném požadovaném jazyce) infomace o pojistném vztahu a že byl
seznámen s obsahem všech souvisejících pojistných podmínek (viz výše), které
převzal. Prohlašuje, že tato pojistná smlouva odpovídá jeho pojistnému zájmu. jeho
pojistným potřebám a požadavkům a že všechny dotazy. které položil pojistiteli nebo
jím pověřenému zástupci. byly náležitě zodpovězeny a že s rozsahem a podmínkami
pojištění je srozuměn.
Pojistník prohlašuje, že nabízí v postavení pojistníka zájemcům o pojištění možnost
stát se pojištěným v souladu s touto smlouvou s tím, že tuto činnost nevykonává
podnikatelským způsobem. V případě. že dojde ke změně v nastavení nabízení
pojištění a tato činnost bude prováděna podnikatelským způsobem, zavazuje se o této
skutečnosti bez zbytečného odkladu informovat pojistitele.
Stížnosti pojistníka, pojištěných a oprávněných osob se podávají v písemné formě
kontrolnímu útvaru pojistitele a doručují na adresu sídla: UNIQA pojišťovna, Evropská
136, 160 12 Praha 6. Pojistníci, pojištění a oprávněné osoby mají zároveň právo
obrátit se svou stížnosti na Českou národní banku, sekci regulace a dohledu nad
pojišťovnami.
Tato smlouva se řídí právem České republiky, v případě sporů vzniklých z této
smlouvy jsou k jejich řešení příslušné obecné soudy České republiky.
Pojistník prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 34012015 Sb., o'
registru smluv (dále jen „povinný subjekt“), a tedy že pojistná smlouva č. 3559001243
(dále jen „smlouva") podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „registr smluv“).
Pojistník bere na vědomí, že UNIQA je oprávněna smlouvu rovněž zveřejnit (aniž by
tímto byla dotčena sjednaná povinnost pojistníka ke zveřejnění smlouvy). V případě,
že smlouva bude uveřejněna v registru smluv přímo UNIQA, pojistník výslovně
prohlašuje, že nepovažuje toto uveřejnění za porušení povinností mlčenlivosti dle 5
127 zákona č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví.

14.10 Smlouva je vyhotovena ve čtyřech originálech, z nichž pojistník obdrží vyhotovení dvě,
pojistitel jedno a pojišťovací zprostředkovatel také jedno.

14.11 Změna smlouvy bude platná pouze na základě písemných číslovaných, oboustranně
odsouhlasených dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

14.12 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich svobodné a vážně vůle a
že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy, což stvrzují svými podpisy

1. 11. 2021
V Hradci Králové dne ...............  ...... V Praze dne .....2i0...10,. 1021

za Statutární město Hradec Králové za UNIQA pojišťovnu, a. s.

Ing. Monika Štayrová . .
1. náměstkyně primátora ředitel Afinitn'

. . . o - . . v í -

Martin? echa
ho obchodu a

Employee Benefits

Dominik Ulrich
Employee Benefits



EU
 42

72
!l

UNIQA pok'šťovna, :. s.
Zapsan- u m n m  soud. .: Pule.
m l  . .  : .  violky M1.
Evropská 136, 16012 Praha 6
IČ: 49240430
Tel.: +420 800 120 020

_

UNIQA
C

obsah

1 Úvodní ustanovení
2. Všeobecná ustanovení
3. Vymezení pojmů
4 Pojistná smlouva, doba trvání pojištění, pojistné období,

předběžné pojištění
5 Pojistné
6. Zánik pojištění
7. Povinnosti pojistníka, pojištěného & oprávněné osoby
8. Následky porušení povinností
9. Pojistné plnění
10. Postup při rozdílných názorech
11. Doručování
12, Postoupení pohledávky
13. Informační povinnost
14. Účinnost

Článek 1
Úvodní ustanovení

Soukromé pojištění, které UNIQA pojišťovna, a.s. (dále jen „pojistitel“)
uzavírá se zájemcem o pojištění, se řídí právním řádem České republiky.
Platí pro ně zákon o pojišťovnictví a příslušná ustanovení občanského
zákoníku, tyto všeobecné pojistné podmínky (dále jen ,VPP"), zvláštní
část VPP, doplňkové pojistné podmínky (dále jen „DPP') a pojistná
smlouva (VPP, zvláštní část VPP, DPP a pojistná smlouva společně dále
také jen „Smluvní dokumenty" či jednotlivě také „Smluvní dokument').
V případě, že některý z výše uvedených Smluvních dokumentů obsahuje
v souladu se zákonem odchylnou úpravu, plati toto pořadí speciality
úprav: 1 )  pojistná smlouva, 2)  DPP, 3 )  zvláštní část VPP, 4)  VPP.

Článek 2
Všeobecná ustanovení

2.1. Na zákiadě uzavřené pojistné smlouvy se pojistitel zavazuje
vůči pojistnikovi v případě vzniku pojistné události poskytnout
m u  nebo třetí osobě (oprávněná osoba) ve sjedianém rozsahu
pojistné plnění a pojistník se zavazuje platit pojistiteli pojistné.

2.2. Pro právní jednání, týkající se vzniku, změny a zániku pojištění, je
třeba písemné formy. Veškeré změny musí být provedeny písemně,
jinak jsou považovány za neplatné. Za písemnou formu se považuje
podepsaný dokument v papírové podobě nebo jednání učiněné
elektronickými nebo jinými technickými prostředky. Pro vyloučení
pochybností se smluvní strany dohodly, že písemná forma je
zachovaná také v případě, pokud je jednání učiněno formou
elektronické zprávy ve formátu, který dostatečné zabezPečuje jeho
obsah proti změně, a je opatřeno elektronickou známkou jednající
osoby' dle zvláštního právního předpisu. Pro komunikaci týkající se
události, se kterou ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, spojuje
požadavek na pojistné plnění, však postačuje forma telefonického
hovoru s call centrem pojistitele, zprávy sms, či e-mailove' elektronické
zprávy. Pro vydání pojistky a její zaslání pojistníkovi, potvrzení
pojistitele o platnosti pojištění, oznámení pojistitele o nepřijetí
návrhu pojistné smlouvy, jiné oznámení pojistitele, které nemění
obsah pojistné smlouvy, protinávrh pojistitele a pro souhlas se
žádostí pojistníka na změnu pojistné smlouvy nebo údajů v pojistné
smlouvě postačuje jejich učinění formou elektronické zprávy ve
formátu, který dostatečně zabezpečuje jeho obsah proti změně, bez
potřeby elektronického podepsání.

Článek 3
Vymezení pojmů

Pro účely pojištění se rozumí
a) nahodilou skutečnosti skutečnost, která je možné a u které není

Všeobecné pojistné podmínky
—obecná část— UCZ/lS

D)

C)
d)

e)

9)
h)

")

0)

P)
r)

:)

9

U )

V)

W)

X)

y)

!)

jisté, zda v době trvání soukromého pojištění vůbec nastane, nebo
není známa doba jejího vzniku,

pojistnou událostí nahodilé skutečnost blíže označená v pojistné
smlouvě nebo ve zvláštním právním předpisu, na který se pojistná
smlouva odvolává, se kterou je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plnění,
pojistnou dobou doba, na kterou bylo soukromé pojištění sjednáno,

zájemcem osoba, která má zájem o uzavření pojistné smlouvy
s pojistitelem,
účastníkem soukromého pojištěni pojistitel a pojistník jakožto
smluvní strany a dále pojištěný a každá další osoba, které ze sou-
kromého pojištění vzniklo právo nebo povinnost,

pojistitelem právnická osoba, která je oprávněna provozovat
pojišťovací činnost podle zvláštního zákona,
popruhem osoba, která s pojistitelem uzavřela pojistnou smlouvu,
pojihéným osoba, na jejíž život, zdraví, majetek, odpovědnost nebo
jiné hodnoty pojistného zájmu se soukromé pojištěni vztahuje,

oprávněnou osobou osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění,

obmyšleným osoba určená pojistníkem v pojistné smlouvě, které
vznikne právo na pojistné plnění v případě smrti pojištěného,

skupinovým pojištěním soukromé pojištění, které se vztahuje na
skupinu pojištěných blíže vymezených v pojistné smlouvě, jejichž
totožnost v době uzavření této smlouvy není obvykle známa,

pojistným nebezpečím možná příčina vzniku pojistné události,
pojistným rizikem míra pravděpodobnosti vzniku pojistné
události vyvolané pojistným nebezpečím,

pojistným zajmem oprávněná potřeba ochrany před následky
pojistné události,

pojistnou hodnotou nejvyšší možná majetková újma, která může
v důsledku pojistné události nastat,

pojlstným úplata za soukromé pojištění,

běžným pojistným pojistné stanovené za pojistné období,

pojistným obdobím časové období dohodnuté v pojistné smlou-
vě, za které se platí pojistné,

jednorázovým pojistným pojistné stanovené na celou dobu, na
kterou bylo soukromé pojištění sjednáno.
škodnou událostí skutečnost ze která vznikla škoda a která by
mohla být důvodem vzniku práva na pojistné plnění,

časovou cenou cena, kterou měla věc bezprostředně před pojist-
nou událostí; stanovi se z nové ceny Věci, přičemž se přihlíží ke stup-
ni opotřebení nebo jiného znehodnocení anebo k zhodnocení
věci, k němuž došlo její opravou, modemizací nebo jiným způsobem,

novou cenou cena, za kterou lze v daném místě a v daném čase
věc stejnou nebo srovnatelnou znovu poříditjako věc stejnou nebo
novou, stejného druhu a účelu,
odkupným část nespotřebovaného pojistného ukládané pojis-
titelem jako technická rezerva vypočtená pojistné matematickými
metodami k datu zániku soukromého pojištění,
čekací dobou doba, po kterou nevzniká pojistiteli povinnost
poskytnout pojistné plnění z událostí, které by jinak byly pojistnými
událostmi,
pojištěním škodovým soukromé pojištění, jehož účelem je
náhrada škody vzniklé v důsledku pojistné události,
pojištěním obnosevým soukromé pojištění, jehož účelem je
získání obnosu, tj. dohodnuté finanční částky v důsledku pojist-



né události ve výši, která je nezávislá na vzniku nebo rozsahu
škody,

aa) nabídkou jakýkoli návrh na uzavření pojistné smlouvy, obsahuje-li
podstatně náležitosti smlouvy,

ab) měsícem období 30ti kalendářních dní,

ac) sazebníkem poplatků seznam úhrad za služby poskytované
pojistitelem ve verzi platné v době sjednání pojistné smlouvy, který
je zpřístupněn na webových stránkách pojistitele.

Článek 4
Pojistné smlouva, doba trvéní pojištěni, pojistné obdobi, přesl-
běžné pojištění

4.1. Není-ll ujednáno jinak, návrh na uzavření a změnu pojistné
smlouvy předkládá navrhovatel pojistiteli. Součástí návrhu jsou
písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného pojištění, které
je navrhovatel povinen pravdivé a úplné zodpovědět.

4.2. Pojistitel na základě návrhu rozhodne do 2 měsíců od jeho převzetí
nebo v případě jednáni učiněného elektronickými nebo jinými
technickými prostředky od jeho doručení o jeho přijetí či nepřijetí.
Okamžikem přijetí návrhu je pojistná smlouva uzavřena. jako
potvrzení o uzavření pojistné smlouvy vydá pojistitel pojistníkovi
pojistku, v níž je uveden den uzavření pojistné smlouvy.

4.3. Obsahuje-Ii přijetí návrhu pojistitelem jakékoliv dodatky, výhrady,
omezení nebo jiné změny proti původnímu návrhu, považuje se ta-
kové jednání za nový návrh. Nevyjádří-li druhá strana s novým návr-
hem pojistitele souhlas ve lhůtě 1 měsíce ode dne, kdy jí byl doručen,
nebo neuhradí-Ii v této lhůtě pojistné, jeho splátku či jejich doplatek
stanovený pojistitelem, považuje se návrh za odmltnutý.

4.4. Pojistná doba je sjednaná doba trvání pojištění. Pokud je pojistná
doba sjednaná na dobu 1 roku a není ujednáno jinak, prodlužuje
se vždy automaticky o další rok, pokud některá ze smluvních stran
smlouvu nevypoví nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby.

4.5. Neni-Ii ujednáno jinak, pojištění začíná v 0.00 hod. dne sjednaného
jako počátek pojištění a končí v 0.00 hod. dne sjednaného jako
konec pojištění. Pojištění nelze přerušit, není-li ujednáno jinak.

4 .6 .  Pokud pojistná doba činí alespoň 1 rok, je pojistným obdobím 12
měsíců.

4.?. le-ll tak ujednáno. poskytuje pojistitel od data uvedeného
v návrhu jako počátek pojištění do okamžiku rozhodnutí
o návrhu předběžné pojihční. Rozsah předběžného po-
jištění určuje pojistitel.

4.8. Předběžné pojištční končí dnem uzavření pojistné smlouvy,
automatickým uplynutím 2 měsíců od data převzetí névrllll
pojistitelem nebo dnem uvedeným v písemném odmítnutí
pojistitele novu-novotou. Datum zániku předběžného pojíhiní
v písemném odmítnutí musí být stomeno pojistitelem
tak, aby od data vyhotovení písemného odmítnutí do data
zániku uplynulo alespoň 10 dní.

4.9. Pdislitelméprévonapojlsmésadobupledbůséhopojm.
4.10. Dojde-lí \! dobé předběžného pojištění lt pojistné události,

má pojistitel právo na pojlstné za celé pojistné období nebo
na led noráaové pojistné.

4.11. V případě, že je návrh pojistitelem přijat, poskytuje pojistitel plný
rozsah pojištění od počátku, který je uveden v návrhu.

Článek 5
Pojlstné

5.1. Pojistné je úplatou za poskytování pojištění. Výše pojistného se
určuje na základě sazeb stanovených pojistitelem pro jednotlivé
druhy pojištění podle zásad pojistné matematiky.

5.2. Pojistné se stanoví buď pro celou sjednanou dobu pojištění (jedno-

rázové pojistné) nebo pro pojistné období (běžné pojistné).
V pojistné smlouvě lze v rámci pojistného období dohodnout
splátky pojistného a termíny jeho splatnosti. jsou—Ii sjednány
splátky pojistného, účtuje pojistitel přirážky odpovídající píl-
slušnému področnímu placení.

5.3. Pojistné za první pojistné období či jeho splátku nebo jednorázové
pojistné (první pojistné) je nutno uhraditdo 14 dnů od data uzavření
pojistné smlouvy, není-li ujednáno jinak. Totéž platí pro změnu
pojistné smlouvy. Pojistné za další pojistná období je splatné vždy
k výročnimu dni počátku pojištění, není—li ujednáno jinak.

5.4. Není-li pojistné či jeho splátka uhrazena ve stanoveném termínu,
má pojistitel právo požadovat úhradu upomínacích nákladů dle
sazebníku poplatků a úroky z prodlení, jejichž výši stanoví právní
předpis. Za datum úhrady pojistného či jeho splátky se pokládá clen,
kdy jsou připsány na účet pojistitele nebo jím hotovostně inka sová ny.

5.5. Pojistitel je oprávněn upravit u škodového pojištění výši běžného
pojistného pro další pojistné období. Pojistitel sdělí nově
stanovenou výši pojistného pojistníkovi nejpozději ve lhůtě 2
měsíců před splatnosti pojistného za pojistné období, ve kterém
se má výše pojistného změnit. Pokud pojistník se změnou výše
pojistného nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit do 1 měsíce
ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl.
Pojištění pak zanikne uplynutím pojistného období, na které bylo
pojistné zaplaceno. Podmínky pro úpravu výše pojistného stanovi
zvláštní Část VPP.

5.6. Mimo pojistné může pojistitel účtovat pojistnikovi rovněž jedno-
rázově poplatky dle sazebníku poplatků.

5.7. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění splatné pohledávky
pojistného nebo jiné pohledávky z pojištění, pokud se nejedná
o pojistné plnění z povinného pojištění.

Článek &
Zánik pojištěni

6.1. Nez-placením pojistného

6.1.1. Pojištění zaniká marným uplynutím lhůty stanovené pojistitelem
v upomínce k zaplacení pojistného nebo jeho splátky, doručené
pojistníkovi. Lhůta k zaplacení je 45 kalendářních dní, nebylo-Ii
dohodnuto jinak a počíná běžet ode dne odeslání upomínky.

6.2. Výpwčdi
6.2.1.je-Ii pojištění ujednáno s běžným pojistným zaniká výpovědí

pojistitele nebo pojistníka ke konci pojistného období; výpověď
musí být doručena alespoň 6 týdnů před dnem, ve kterém uplyne
pojistné obdobi, jinak zaniká pojištění ke konci následujícího
pojistného období.

6.2.2.Pojistite| nebo pojistník mohou pojištěni vypovědět do 2 měsíců ode
dne uzavření pojistné smlouvy. Výpovědní doba činí osm dní, přičemž
počíná běžet dnem doručení výpovědi. Uplynudm výpovědní doby
pojištění zaniká.

6.2.3.Pojistite| nebo pojistník mohou pojištění vypovědět do 3 měsíců
ode dne doručení oznámeni vzniku pojistné události. Dnem
doručení vy'povědi počíná běžet výpovědní doba 1 měsíce, je-
jímž uplynutím pojištěni zaniká. Pojištění skončí dnem, který se
pojmenováním nebo číslem shoduje se dnem doručení výpovědi.

62.4.Pojistitel nemůže podle odstavců 6.2.1. a 6.2.3. vypovědět životní
pojištění. Povinná pojištěni může vypovědět jen tehdy, pokud to
zákon připouští.

6.3. odstoupením

6.3.l.leeli pojlsmílt spotřebitelem nebo pojistné smlouva uzav-
řena formou obchodu na délku je pojistník oprávněn
od pojistné smlouvy odstoupit ve lhůtě 14 dnů ode
dne jejího uzavřeni. ladné-ll se o pojllténí spadající do
odvětví životních pojištění činí tato lhůta 30 dní. Vzorový



formulář pro odstoupení je zpřístupněn na webových strán-
kách pojistitele.

6.3.2.Zodpovi-Ii zájemce při uzavírání pojistné smlouvy či pojistník při
změně pojistné smlouvy úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě
nebo neúplně písemné dotazy pojistitele týkající se sjednávaného
pojištění, ma' pojistitel právo od pojistné smlouvy odstoupit,
jestliže při pravdivém a úplném zodpovězení dotazů by pojistnou
smlouvu neuzavřel. Toto právo může pojistitel uplatnit do 2 měsíců
ode dne, kdy takovou skutečnost zjistil nebo musel zjistit. To platí
i v  případě změny pojistné smlouvy.

6.3.3.0dstoupením od pojistné smlouvy se smlouva od počátku ruší.
Pojistitel je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději ve
lhůtě do 30 dnů ode dne odstoupení od pojistné smlouvy, vrátit
zaplacené pojistné, od kterého se odečte to, co jižz pojištění plnil.
v případě odstoupení pojistitele se od zaplaceného pojistného
odečítajíi náklady spojené se vznikem a správou pojištění. Pojistník,
pojištěný nebo jiná osoba je ve stejné lhůtě jako pojistitel povinen
pojistiteli vrátit částku vyplaceného pojistného plnění, která
přesahuje výši zaplaceného pojistného.

6.3.4. Pojistitel může podle odstavců 6.3.1. a 6.3.2. odstoupit od pojistné
smlouvy povinného pojištění jen tehdy, pokud to zákon připouští.

6.4. Ddrnítnutíln pojistného plnění

6.4.1. Pojistitel plnění může : pojistné smlouvy odmítnout, jestliže
a) příčinou pojistné události byla skutečnost, o které se dozvěděl až po

vzniku pojistné události a kterou nemohl zjistit při sjednávání pojištění
nebo jeho změně v důsledku úmyslně nebo z nedbalosti nepravdivě
nebo neúplně zodpovězený/ch písemných dotazů, a jestliže by při
malostj této skutečnosti v době uzavření pojistné smlouvy tuto
smlouvu neuzavřel nebo ji uzavřel za jiných podmínek nebo

b)  oprávněná Osoba uvede při uplatňování práva na plnění z pojištění
vědomě nepravdivé nebo hrubě zkreslené údaje týkající se rozsahu
pojistné události nebo podstatné ůdaje týkající se této události zamlčí.

6.4.2. Dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění pojištění
zanikne.

6.5. Další důvody zániku

6.5.1. Pojištění zaniká dnem, kdy zaniklo pojistné riziko nebo pojištěná
věc nebo jiná majetková hodnota, nebo dnem, kdy došlo ke smrti
pojištěné fyzické osoby nebo zániku pojištěné právnidté osoby bez
právního nástupce, není—Ii dohodnuto jinak. Při změně vlastnictví
nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku zanikne pojištění dnem
písem ného oznámení této změny a prokázání této sku tečnosti pojistiteli.

6.5.2. Pojištění zanikne ke dni zániku pojistného zájmu, zanikne-li za trvá-
ní pojištění; pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se
o zániku pojistného zájmu dozvěděl.

6.5.3. Pojištění zaniká rovněž dnem uvedeným v písemné dohodě pojisti-
tele s pojistnlkem nebo uplynutím doby, na kterou bylo pojištění
sjednáno.

Článek ?
Povinností pojistitele, pojístníka, pojištěného a oprávněné osoby

?.1. V případě pojištění cizího pojistného nebezpečí je pojistník povinen
seznámit třetí osobu s obsahem pojistné smlouvy.

7.2. Právo na pojistné plnění může pojistník uplatnit pouze tehdy,
jestliže prokáže, že třetí osobu s obsahem smlouvy seznámil a že
ta, vědoma si, že právo na pojistné plnění nenabude, souhlasí, aby
pojistník pojistné plnění přijal.

13. Zemře-li nebo zanikne-Ii bez právního nástupce pojistník, který
sjednal pojištěni cizího pojistného rizika, vstupuje pojištěný do
soukromého pojištění namísto pojistníka, a to dnem, kdy pojistník
zemřel nebo zanikl bez právního nástupce, oznámí—Ii však pojistiteli
v písemné formě do třiceti dnů ode dne pojistníkovy smrti, nebo
ode dne jeho zániku, že na trvání pojištění nemá zájem, zaniká
pojištění dnem smrti, nebo dnem zániku pojistníka.

7.4. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu nebo má právní zájem
na pojistném plnění, může pojišťovně oznámit událost, se kterou
spojuje požadavek na pojistné plnění.
Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen bez zbyteč-
ného odkladu pojistiteli oznámit, že nastala pojistná událost, podat
pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu následků této události,
o právech třetích osob a o jakémkoliv vícenásobném pojištění, jakož
i předložit k tomu potřebné doklady a postupovat dohodnutým
způsobem. Neni-li současné pojistnlkem nebo pojištěným, mají
tyto povinnosti i pojistník a pojištěný. Stejné oznámení může
učinit jakákoliv osoba, která má na pojistném plnění právní zájem.
v případě pojistné události hlášené prostřednictvím telefonického
hovoru s call centrem pojistitele, je pojistitel oprávněn pdadovat ůdaje
týkající se pojistné události rovněžv písemné formě. Oprávněná osoba
je povinna v případě vznesení toho požadavku pojistiteli vyhovět.

7.5. Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, je povinen umožnit
pojistiteli nebo jím pověřeným osobám šetření o příčinách vzniklé
škody, o okolnostech rozhodných pro posouzení nároku na pojistné
plnění a jeho výši, včetně provedení místního šetření škodné
události a jeho zdokumentování. Oprávněná osoba je zejména
povinna umožnit pojistiteli prohlédnout poškozenou věc, případné
odebrání vzorků této věci nebo její znalecké zkoumání, včet-
ně zabezpečovacích zařízení, a zajistit důkazy o vzniku škody
a jejím rozsahu; Ten, kdo se pokládá za oprávněnou osobu, si je
vědom toho, že je pojistitel v rámci šetření škody oprávněn ověřovat
u třetích osob pravdivost a úplnost jim sdělených údajů, před-
ložených dokladů a věcí.

7.6. Pojistník je povinen bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli
změnu nebo zánik pojistného nebezpečí. V případě pojištění cizího
pojistného nebezpečí má tuto povinnost pojištěný.

7.7. jestliže se v pojistné době pojistné riziko podstatně sníží, je
pojistitel povinen úměrně tomuto snížení snížit pojistné, a to
s účinností ode dne, kdy se o snížení pojistného rizika dozvěděl.

7.8. jestliže se v době trvání pojištění pojistné riziko podstatně zvýší
tak, že pokud by pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo
již při uzavírání pojistné smlouvy, pojistitel by smlouvu uzavřel
za jiných podmínek, ma' pojistitel právo navrhnout novou výši
pojistného do 1 měsíce ode dne, kdy mu byla změna oznámena.
Pojistník je povinen se k tomuto návrhu vyjádřit do 1 měsíce ode
dne jeho doručení, nebylo-Ii dohodnuto jinak.

7.9. jestliže tento nový návrh není přijat nebo nové určené pojistné
zaplaceno do 1 měsíce ode dne doručení návrhu, nebylo-Ii
dohodnuto jinak, má pojistitel právo pojištění vypovědět s osmi-
denní výpovědní dobou. Neučiní-Ií tak pojistitel do dvou měsíců
ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem, nebo kdy marně
uplynula doba k vyjádření pojistníka podle odstavce 7.8., zanikne
jeho právo vypovědět pojištění.

7.10. jestliže by pojistitel vzhledem k podmínkám platným v době
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-Ii by pojistné
riziko ve zvýšeném rozsahu již při uzavírání smlouvy, má právo
pojištění vypovědět s osmidenní výpovědní dobou. Neučini—Ii
tak pojistitel do jednoho měsíce ode dne, kdy mu změna byla
oznámena, zanikne jeho právo vypovědět pojištěni.

7.11. Pro pojištění osob pro případ nemoci se odstavce 7.7. až 7.10.
nepoužijí. Pro pojištění osob pro jiné případy se ustanovení o změně
pojistného rizika nepoužijí, mění-li se pojistné riziko v průběhu
doby trvání pojištění; nebyla-Ii tato změna promítnuta ve vý-
počtu pojistného, vzniká pojistníkovi nebo pojištěnému povinnost
bezodkladně oznámit pojistiteli zvýšení pojistné ho rizika.

7.12. Pojistník je povinen neprodleně oznámit pojistiteli veškeré změny
údajů uvedených v pojistné smlouvě, které nastanou během
pojistné doby, zejrn. jakoukoli změnu v subjektu (pojistníkí
pojištěný). Změna v subjektu se považuje za podstatné zvýšení
pojistného rizika v souladu s odstavcem 7.8. těchto VPP.

Článek &
Následky porušení povinností

8.1. PorusiI-Ii pojistník nebo pojištěný při sjednávání pojištění, v průběhu



pojištění nebo při míěně pojistné smlouvy některou z povinností
uvedených v právních předpisech nebo v pojistné smlouvě a bylo-li
v důsledku toho stanoveno nižší pojistné, může pojistitel pojistné
plnění přiměřeně snížit.

3.2. Pokud mělo porušení povinností pojistníka, pojištěného nebo jiné
osoby, která má na pojistné plnění právo, podstatný vliv na vznik
pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejich následků
nebo na zjištění či určení výše pojistného plnění, ma' pojistitel
právo snížit pojistné plnění úměrně k tomu, jaký vliv mělo toto
porušení na rozsah pojistitelovy povinnosti plnit.
obsahovalo-Ii oznámení o pojistné události vědomě nepravdivé
nebo hrubě zkreslené podstatné údaje týkající se rozsahu
oznámené události, anebo zamlčí-Ii se v něm vědomě údaje týkající
se této události, má pojistitel právo na náhradu nákladů účelně
vynaložených na šetření skutečností, o nichž mu byly tyto údaje
sděleny nebo zamlčeny. V případě, že nebyla splněna povinnost
oznámit zvýšení pojistného rizika a pojistitel na základě svého
zjištění pojistnou smlouvu vypověděl. náleži mu pojistné až do
konce pojistného období, ve kterém došlo k zániku soukromého
pojištění.

8.3. Pojistitel není povinen plnit až do okamžiku, kdy ten, kdo se po-
kládá za Oprávněnou osobu, nesplní povinnost uvedenou v článku
7 odstavci 7.5.

Článek 9
Pollstné plnění

9.1 . Pojistné plněníje splatné do 15 dnů po skončení šetření pojistitelem.
Povinnosti a práva pojistitele v souvislosti s šetřením dále upravuje
občanský zákoník.

9.2. Pojistné plnění se poskytuje v penězích.

Člá nek 10
Postup při rozdílných názorech

101. Při neshodě o výši pojistného plnění stanoveném pojistitelem lze
dohodnout řízení znalců.

10.2. Každá smluvní strana určí vždy na vlastní náklady po jednom znalci
:: písemně o něm informuje druhou stranu. Nejmenuje-Ii jedna
smluvní strana písemně znalce během 2 týdnů od okamžiku, kdy se
obě strany dohodnou na zavedení řízení, platí tato skutečnost jako
uznání názoru druhé strany.

10.3. Znalci nesmí mít k žádné ze smluvních stran závazky. Námitku proti
osobě znalce lze vznést před zahájením jeho činnosti.

10.4. Znalecký posudek zpracovaný znalci obou stran bude předán
pojistiteli i pojistnikovi a oprávněné osobě.

10.5. Oba určení znalci se dohodnou na osobě třetího znalce jako předse-
dy, který má rozhodující hlas v případě neshody; ten své rozhodnutí
předá oběma smluvním stranám.

10.6. Náklady na činnost předsedy řízení hradí obě smluvní strany rov-
ným dílem.

Článek 11
Doručování

11.1. Písemnosti doručuje pojistitel na adresu v České republice
prostřednictvím pošty jako obyčejné či doporučené zásilky,
případně jiným vhodným způsobem, není-Ii dohodnuto jinak.
V případě právního jednání učiněného elektronickými nebo
jinými technickými prostředky pojistitel doručuje dokumenty na
emailovou adresu uvedenou v návrhu na uzavření nebo změnu
pojistné smlouvy nebo na jinou emailovou adresu, která mu byla,
v případě změny této emailové adresy, prokazatelně oznámena.

11.2. Není-li adresát doporučené zásilky zastižen, ačkoliv se v místě
doručení zdržuje, doručí se jiné dospělé osobě bydlící v témže
bytě nebo v témže domě, působící v témže místě podnikání anebo
zaměstnané na témže pracovišti, ie-li ochotna obstarat odevzdání
písemnosti. Není-li možno ani takto doručit, písemnost se uloží
u pošty, jež adresáta vhodným způsobem vyzve, aby si písemnost
vyzvedl. Nevyzvedne-Ii si adresát zásilku, došlá zásilka odeslaná
prostřednictvím poštovní služby se považuje za doručenou třetí
pracovní den po odeslání, respektive patnáctý praCovní den
v případě odeslání do zahraničí. Totéž platí, pokud se adresát
v místě doručení nezdržuje, aniž o tom včas iníormoval pojistitele.

Článek 12
Postoupení pohledávky

Poiistnikřpojištěny'řoprávněná osoba je oprávněn postoupit své pohle-
dávky za pojistitelem na třetí osobu či osoby pouze za podmínky, že
pojistitel předem písemně udělí souhías s postoupením pohledávky.

Článek 13
Informační povinnost

13.1. Dohled v pojíiťwnlcl'ví vykonává Česká národní banka,
Na Příkopě ze, 115 03 Praha 1 (dále jen .ČNB').

13.2. Případné stížnosti Místního, pollřtěnčho nebo oprávněné
osoby lze zasílat útvaru stížností pollstltele na odnese
uvedené v záhlaví těchto VPP nebo také ČNB.

13.3. Pro případné soudní řešení sporů s pojistitelem je příslušný
Obvodní soud pro Prahu 6, ul. 28 .  Pluku 115331296, 100 83
Praha 10.

(Élánek 14
"činnost

Tyto VPP nabývají účinnosti 1. 5. 2015.



EU
 53

34
31

.í'
E

UNIQA pojišťovna, a s
Zapsána u Mhttktho nul-v Mze.
ldd! !. G— M, 2012.
Evropská 136, 16012 Praha 6
uč: 49240430
Tel.: +420 4:8 125 125

Q
UNIQA

Úvodní ustanovení

Pojištění je upraveno touto zvláštní částí všeobecných pojistných
podmínek a Všeobecnými pojistnými podmínkami - obecná část —
UCZIlS. Pro pojistné smlouvy, které se řídí pojistnými podmínkami
UCZIOS, resp. UCZIH je toto pojištění upraveno těmito všeobecnými
pojistnými podmínkaml a příslušnými všeobecnými pojistnými
podmínkami UCZr'OS, resp. UCZ/M. Výše uvedené pojistné podmínky
tvoří nedílnou součást těchto všeobecných pojistných podmínek.
V případě, že v textu níže jsou uvedeny UCZIl S, je použit jejich příslušný
ekvivalent platný pro toto pojištění.

Článek 1
Základní ustanovení

1. Pojištění se vztahuje na pojistné události, které nastanou v době
trvání pojištění kdekoli na území celého světa, není-Ii ve smlouvě
dohodnuto jinak.

2. Pokud je přijetí návrhu pojistné smlouvy závislé na poskytnutí
výpisů ze zdravotni dokumentace nebo na výsledku zdravotní
prohlídky, náklady s tl m spojené nese zájemce o pojištění.

3. Pojištění trvalých následků úrazu dle čl. 7 písm. A a pojištění smrti
úrazem dle čl. ? písm. B. těchto všeobecných pojistných podmínek
zaniká nejpozději dovršením věku 80 let, ostatní sjednaná pojištění
zanikají nejpozději dovršením věku 75 let.

4. Osoby představující pro pojistitele zvýšené pojistné riziko mohou
být pojištěny za zvláštních podmínek.

5. Pro sjednané úrazové pojištění se za dítě považuje dítě do věku 18
let, respektive do věku 26 let, pokud se soustavně připravuje na
budoucí povolání. Ukončí-Ii dítě soustavnou přípravu na budoucí
povoláni nebo dosáhne-li věku 26 let, zaniká úrazové pojištění
dítěte v nejbližší výroční den pojištění. Za seniora se pro sjednané
úrazové pojištění považuje osoba ve věku 70 let a více.

Článek 2
Předmět a rozsah pojištění, pojistné nebezpečí, škedná . po-
jistná událost

1. Pojištění se sjednává pro případ úrazu pojištěné osoby.

2. Pojistným nebezpečím je možná příčina úrazového děje, v jehož
důsledku dojde k poškození zdraví nebo smrti pojištěného.

3. škodnou událostí je úraz pojištěného. Škodná událost se stává
pojistnou událostí v okamžiku, kdy pojistitel může z doloáených
podkladů jednoznačně určit, že pojištěné osobě vzniklo právo na
pojistné plnění. Šetření škodné událostí pojistitel zahájí ihned po
doručení vyplněného oznámení :) škodě včetně přiložené lékařské
zprávy; pro šetření ve věci práva na plnění : pojištění trvalých
následků úrazu je rozhodující předání písemného rozhodnutí
lékaře pojistiteli o jejich existenci.

4. Úrazové pojištění může být sjednáno pro:
a) případ trvalého tělesného poškození pojištěného následkem úrazu

(dále jen „trvalé následkf'), které se sjednává jako pojištěníobnosové;
b) případ smrti pojištěného následkem úrazu (dále jen „smrt

ůrazem"), které se sjednává jako pojištění obnosové;
c) dobu léčení úrazu (dále jen „denní odškodné"), které se sjednává

jako pojištění obnosové;

Všeobecné pojistné podmínky
pro úrazové pojištění
- zvláštní část

d) dobu hospitalizace v důsledku úrazu (dále jen „nemocniční
odškodné“), které se sjednává jako pojištění obnosové;

e) případ vzniku nákladů spojených s úrazem (dále jen „úrazové
náklady" ), které se sjednává jako pojištění ŠkodOVé;

f) případ vzniku zlomenin v důsledku úrazu (dále jen „zlomeniny").
které se sjednává jako pojištěni obnosové;

g) případ vzniku popálenin vdůsledku úrazu (dále jen „popáleniny"),
které se sjednává jako pojištění obnosové;

h) případ kosmetické operace v důsledku úrazu (dále jen „kosmetické
operace"), které se sjednává jako pojištění škodové;

i) případ hospitalizace v důsledku úrazu (dále jen „nemocniční
paušál"), které se sjednává jako pojištění obnosové.

5. Rozsah pojištění je určen v pojistné smlouvě.

Článek 3
Pojistné

] .  Výše pojistného se stanoví zejména s ohledem na vykonávané
zaměstnání, zájmovou a sportovní činnost, jakož i s ohledem na
zdravotní stav a věk pojištěného. Výši pojistného dále ovlivňuje
rozsah pojistné ochrany, výše pojistných částek a doba trvání
pojištění. Poj istné se na základě změny výše uvede ných sku tečno stí,
s výjimkou změn týkajících se věku a zdravotního stavu, upravuje
i během trvání pojistné smlouvy.

2. Dle povolání (profese) a zájmové či sportovní činnosti se pojištění
zařazují do rizikových skupin. Popis rizikových skupin je pojištěnému
k dispozici na webových stránkách pojistitele, konečné rozhodnutí
o zařazení pojištěného do rizikové skupiny je plně v kompetenci
pojistitele.

3. Určuje-li se výše pojistného s přihlédnutím k věku pojištěného,
pak se věk stanoví jako rozdil mezi kalendářním rokem vstupu do
pojištění a kalendářním rolam narození pojištěného.

článek 4
Změny pollštčni

] .  Při provádění změny pojistné srnlouvy na žádost pojistníka,
stanoví pojistitel počátek její plamosti k datu nejbližší splatnosti
pojistného, není-Ii dohodnuto jinak.

2. Pokud vznikne při změně zaměstnání nebo zájmové činnosti
pojištěného právo htadit nizsi pojistné, sníží pojistitel toto pojistné
od okamžiku doručení oznámení o změně pojistiteli.

3. Pokud vznikne při změně zaměstnání nebo zájmové činnosti
pojištěného pojistiteli právo zvýšit pojistné, vzniká pojistiteli právo
do 1 měsíce ode dne, kdy se dozvěděl o zvýšení pojistného rizika,
navrhnout změnu pojistné smlouvy ode dne, kdy se pojistné riziko
zvýšilo.

Článek 5
Zánik pojištění

Kromě způsobů zániku pojištění upravených v zákoně a ve všeobecných
pojistných podmínkám - obecné části, pojištění zaniká též matným
uplynutím lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení
pojistného nebo jeho splátky, doručené pojistníkovi. Lhůta k zaplacení
je 45 kalendářních dní, nebylo-Ii dohodnuto jinak a počíná běžet ode

UCZ/U/ ! 9



dne odeslání upomínky. Není-Ii však uhrazeno v uvedené lhůtě první
pojistné, pojištění zaniká ke dni jeho počátku;

Článek 6
of.:

a )

b )

C)

a )

b )

e )

d )

. )

Úrazem se pro ůčeiy tohoto pojištění rozumí neočekávané a náhlé
působení vnějších sil nebo vlastní tělesné síly nezávisle na vůli
pojištěného, ke kterému došlo během trvání pojištění a kterým
bylo pojištěnému způsobeno poškození zdraví nebo smrt. Za úraz
se též považuje stav, kdy v důsledku zvýšené svalové síly vyvinuté
na končetiny nebo páteř dojde k vymknutí kloubu nebo k přetržení
nebo natriení svalů, šlach, vazů nebo pouzder.

Za úraz se považují i následující události nezávislé na vůli pojišěného:

smrt utonutím;

tělesná poškození způsobená popálením, opařením, působením
úderu blesku, elektrickým proudem, plyny nebo parami, požitím
jedovatých nebo Ieptavých látek, vyjma případů, kdy jejich
působení probíhá postupně a dlouhodobě;

nákaza tetanem nebo vzteklinou při úrazu.

Za úraz se považuje pouze takové poškození páteře vč. výhřezů
(hernií) plotének, ke kterému došlo přímým mechanickým
působením na páteř a nejedná-li se pouze o zhoršení projevu
nemoci, která již existovala před úrazem. Poruchy hybnosti páteře
v důsledku obvykle vykonávaných pohybů nebo zvedání břemene
nejsou považovány za úraz.

Břišní nebo tříselná kýla jakéhokoliv druhu se považuje za úraz
pouze tehdy, pokud byla způsobena přímým mechanickým
působením zvenčí a nebyla-li dispozičně podmíněna.

h úraz se nepovažují

psychické nebo duševní nemocí (chorobné stavy), i když
k nim došlo v důsledku tělesného poškození nebo v důsledku
psychického traumatu;

nemoci vč. infekčních onemocnění, srdeční infarkt a mozková
mrtvice, i když nastaly jako následek úrazu;

sociální nebo psychická nepohoda, i když vmikla jako následek úrazu;

sebevražda, pokus o ni, ani úmyslné sebepoškození nebo způsobení
úrazu jinou osobou : podnětu pojištěného.

patologické . únavové (stresové) zlomeniny;
Za patologldtoll zlomeninu označujeme takovou, kdy ke
zlomení kostí stačila abnormálně mali (či v některých
případech žádná) síla. Tento stav je nejčastěji způsoben
bud' nadměrným odvápněníln kostí nebo jejím postižením
mehstetlckým, či jiným procesem.

Článek ?
Plnění : úrazového pojištění

A.

'I.

Will
Pokud bylo v pojistné smlouvě sjetha'no pojištění ovalýdi následků
úrazu a tento úraz zanechá trvalé následky, tj. omezenílunkoe úlesny'ch
orgánů nebo jejich ztrátu, vzniká pojištěnému právo na pojistné
plnění. Rozsah trvalých následků určuje lékař pověřený pojistitelem
(případně po konzultaci se smluvním lékařem) v procentech dle
příslušné oceňovací tabulky platné v době uzavření pojistné smlouvy, se
kterou je pojistitel povinen pojištěného semámit. jestliže však pojišěný
v důsledku úrazu během jednoho roku od vzniku úrazu zemře. právo
na pojistné plnění za trvalé následky nevzniká.

Pokud stanoví příslušná oceňovací tabulka procentuální rozpětí,
určuje se Výše plnění tak, aby v rámci daného rozpětí odpovídalo
rozsahu a povaze tělesného poškozeni vzniklého následkem úrazu.
Pokud rozsah trvalých následků podle příslušné oceňovací tabulky
není možné stanovit, je rozhodující, do  jaké míry je z lékařského
hlediska ovlivněna tělesná funkce poškozeného orgánu.

Zemře-li pojištěný během jednoho roku po úrazu z jiné příčiny, která
nesouvisí s úrazem, vyplati pojistitel pojistné plněnl podle stupně

10.

trvalých následků, který je možno učit na základě naposledy
vystavených lékařských nálezů.

V důsledku jedné pojistné události se procenta trvalých následků
pro jednotlivá tělesná poškození sčítají a pojistitel je povinen plnit
neiVýŠe do 10096 sjednané pojistné částky, resp. jejího násobku dle
odst. 5 tohoto článku pro případ trvalých následků, a to i v případě,
kdy součet procent pro trvalé následky jednotlivých tělesných
poškození hranici 100% překročí.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní plnění PROG4 za
trvalé následky úrazu, stanovi se výše plnění podle jejích rozsahu,
který je stanoven v procentech dle příslušné oceňovací tabulky takto:

mu- trvalých nauka tím v w Výpočet pojímán. pinu-.r
do 2596 včetně : 1x pojistné částky
nad 2596 do 5096 včetně 1 Zk pojistné částky
nad sort do ms včetně : 3x pojistné částky
nad 7596 do 100% včetně : 4x pojistné částky

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní plnění PROGS za
trvalé následky úrazu, stanoví se výše plnění podle jejich rozsahu,
kterýje stanoven v procentech dle příslušně oceňovací tabulky takto:

m trvalých um hale v % Výpočet pilotem plnění
do 25% včetně 2 1x pojistné částky
nad 2596 do 50% včetně 1 2x pojistné částky
nad 5096 do 75% včetně 2 3x pojistné částky
nad 1596 do 95% včetně 2 4x pojistné částky
nad 9596 do 100% včetně 1 6x pojistné částky

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní plnění PROG10 za
trvalé následky úrazu, stanovi se výše plnění podle jej ich rozsahu,
který je stanoven v procentech dle příslušné oceňovací tabulky takto:

baumannii—„...na Výpočet poutního plnění
do 25 % včetně z l:: pojistné částky
nad 25 % do 40 96 včetně 1 2x pojistné částky
nad 40 % do 50 96 včetně 1 3x pojistné částky
nad 50 96 do 60 96 včetně : 4x pojistné částky
nad 60 96 do 70 % včetně 2 5x pojistné částky
nad 70 96 do 80 % včetně : 6x pojistné částky
nad 80 % do 90 96 včetně : 7x pojistné částky
nad 90 % do 95 96 včetně 1 8x pojistné částky
nad 95% do 99,99 % včetně 2 9x pojistné částky
100% z 101 pojistné částky

v prvním roce po úrazu poskytne pojistitel plnění pouze v tom
případě, lze-Ii : lékařského hlediska jednoznačně stanovit konečný
ronah trvalých následků úrazu.

Pokud procento trvalých následků není možno jednoznačně určit
jeden rok od data úra2u, je oprávněn jak pojistitel, tak pojištěný
nechat rozsah trvalých následků každoročně po dobu čtyř let ode
dne úrazu prověřit lékařem.

Při určení procenta trvalých následků se odečítá procento
předchozích trvalých následků, které měl pojištěný ještě před
úrazem. Předchozí následky se stanoví podle příslušné oceňovací
tabulky pro určování rozsahu trvalých následků.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednána procentuální výše hodnocení
trvalých následků úrazu, od které poskytne pojistitel pojistné
plnění, má pojištěný práv:: na pojistné plnění pouze tehdy, když
celkově hodnocenítrvalých následků dosáhne alespoň tuto sjednanou
procentuální výši. Tato procentuální výše platí samostatně pro každou
pojistnou událost. Tato podmínka není uplatňována v případě
ztrátových poranění dle příslušné oceňovací tabulky.

od data výročí pojištění v kalendářním me, v. kterém
mina-iy dosáhl vělul 70 m, bude pojistné plnění podle
předchozíell bodů stanoveno zpojlstné “tuny.-nome o se %.

imámem

Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištění pro případ smrti úrazem
a pojištěný zemře na následky úrazu, nejpozději však do tří let
ode dne úrazu, vyplatí pojistitel pojistnou částku pro případ smrti
úrazem sjednanou v pojistné smlouvě k datu úrazu.



(.

l .

2.

Pojistné plnění v důsledku smrti úrazem se snižuje o plnění, které
bylo již vyplaceno poiištěnému za trvalé nasledky tohoto úrazu.
Pokud již bylo pojistitelem vyplaceno vyšší pojistné plnění za trvalé
nasledky tohoto úrazu, než je pojistná častka sjednaná pro případ
smrti úrazem, nema pojistitel pravo požadovat vrácení rozdílu
těchto dvou plnění.

Plnění je poskytnuto tomu, kdo je v pojistné smlouvě určen jako
obmyšlená osoba nebo obmysleným osobam v uvedeném podilu.
Není-Ii uvedena obmyšlená osoba nebo nenabyla—Ii práva na
plnění, je pojistné plnění poskytnuto osobám určeným dle 5 2831
odst. 1 a 2 zákona č. 89f2012 Sb., občanský zákoník.

Pojistné plnění se zvyšuje na 2x sjednané pojistné částky,
pokud je smrt pojištěného v přímé příčinné souvislosti : úrazem
způsobeným dopravní nehodou. Dopravní nehoda je událost
v provozu na pozemních komunikacích, např. havárie nebo srážka,
která se stala nebo byla započata na pozemní komunikaci a při níž
dojde k usmrcení nebo zranění osoby nebo ke škodě na majetku
v přímé souvislosti s provozem vozidla v pohybu.

od data výročí pojištění v kalendířnim roce, ve kterém
pojistný dosáhl věku 70 let. bude pollstné plneni pod:
p?eddsozích bodů stanovenozpojlsméčástkymae-éosoeb.

W W W “

Denním odškodným se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná částka,
která se vyplácí za přiměřenou dobu léčení úrazu.

Přiměřené doba léčení úrazu je uvedena v příslušné oceňovací
tabulce platné v době uzavření pojistné smlouvy, se kterou je
pojistitel povinen pojištěného sema'mit. Přiměřenou dobu léčení
stanoví pojistitel na základě diagnózy uvedené ošet'ícím oůomým
lékařem v dokumentaci, kterou přeloží pojištěný k prokázání práva na
pojistné plnění.

V případě komplikaci při léčení může uznat lékař pojistitele
prodloužení přiměřené doby léčení max. 0 20%.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno denní odškodné, vzniká
právo na výplatu pojistného plnění až ode dne, který je uveden
v pojistné smlouvě jako den počátku plnění denního odškodného.
Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno denní odškodné zpětně,
vzniká právo na výplatu pojistného plnění již od 1. dne léčení, a to
pokud přiměřená doba léčeni úrazu dosáhne minimálně počtu dnů
uvedeného v pojistné smlouvě.

Pokud je v pojistné smlouvě sjednáno progresivní plnění za denní
odškodné, stanoví se výše plnění načítaně v závislosti na délce
doby přiměřeně doby léčení násobená příslušným plepočtovým
koeficientem D takto:

mmm doba nesní m:: .W|" | "
od 1. dne
do 120. dne včetně 1 2
od 121. dne
do 240. dne včetně 2 3
od 241. dne
do 365. d n e  včetně 3 4

V případě, kdy si léčeni úrazu do 24 hodin od  okamžiku úrazu
vyžádá hospitalizaci dle bodu D2) tohoto článku, použije se po
dobu hospitalizace (den, kdy byl pojištěný přijat k hospitalizaci
a den, kdy byl z tohoto ošetření propuštěn, se sčítají a považují
za jeden den hospitalizace) násobení přepočtovy'm koeficientem
N, pro ostatní dny léčení násobení přepočtovým koeficientem D.
Pokud bude délka hospitalizace neúměrně delší než je pro daný
úraz obvyklé, urc'í výši plneni lékař pojistitele.

Denni odškodné v důsledku jednoho úrazu se poskytuje max. za
365 dnů nezbytného léčení v období dvou let od vzniku úrazu. Na
případné další léčení se nebere zřetel.

Utrpí-li pojištěný v době léčení úrazu, za který je pojistitel povinen
poskytnout pojistné plnění další úraz, vzniká právo na výplatu
denního odškodného pouze jednou.

3.

E.

& )

|=*)

13)

Pokud je léčení úrazu prodlouženo v důsledku předchozích úrazů
či již dříve diagnostikovaných onemocnění, poskytuje pojistitel
pojistné plnění za přiměřenou dobu léčení podle diagnózy úrazu
v souladu s příslušnou oceňovací tabulkou - viz odst. 2 tohoto
článku.

WWW“
Nemocničním odškodným se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná
částka za den hospitalizace pojištěného v nemocnici v důsledku
úrazu.

Hospitalizací se rozumí z lékařského hlediska nezbytné poskytnutí
nemocniční lůžkové péče, která trvá minimálně 24 hodin a kdy
musí být ošetření a léčení provedeno v lůžkové c'a'sti nemocnice.

Nemocniční odškodné se poskytuje za každý den hospitalizace
v důsledku léčení úrazu s tim, že se den, kdy byl pojištěný přijat
k hospitalizaci a den, kdy byl z tohoto ošetření propuštěn, sčítají
a považují za jeden den hospitalizace. Pojistné plnění se poskytuje po
předložení lékařského potvrzení o době trvání a termínu hospitalizace,
nejdéle však za 365 dnů v průběhu dvou let od data úrazu.

Pojistné plnění se neposkytuje za pobyt v léčebných, pečovatelských
č i  kosmetických ústavech, v léčebnách pro dlouho-době a chronicky
nemocné, v ozdravovnach a zotavovnách, v lázeňských zařízeních,
v rehabilitačních zařízeních, v dietetidtých zařízeních, v domovech
důchodců apod.

W
Pokud jsou v pojistné smlouvě sjednány úrazové náklady, hradí
pojistitel pojištěnému níže uvedené náklady spojené s úrazem
až do výše sjednané pojistné částky po dobu dvou let ode dne
úrazu za předpokladu, že není poskytnuta úhrada nákladů ze
zdravotního či jiného pojištění.

Pojistitel hradí tyto dle lékařského hlediska nezbytně nutné náklady:

náklady léčení, které byly nezbytně vynaloženy na odstranění
následků úrazu a nehrazené ze zdravotního či jiného pojištění.
Patří k nim první pořízení umělých končetin a náhrady zubů,
jakož i náklady na jiné potřebné první pořízení nahrad dle
lékařského předpisu. Regulační poplatky, náklady na opravu
nebo znovupořízení náhrady zubů, umělých končetin nebo
jiných pomůcek nejsou hrazeny. Za nezbytné náklady spojené
s léčením úrazu se nepovažuje např. pobytv lázních, ozdravovnách,
léčebných a pečovatelských ústavech, v léčebnách dlouhodobě
nemocných, domovech důchodců apod.;

náklady na lékařsky doporučenou dopravu z místa úrazu, který
pojištěný utrpěl, event. z nemocnice, do které byl pojištěný po
úraze dopraven
- do místa jeho trvalého bydliště v ČR nebo
- do nemoci-rice, která je místu bydliště nejblíže;
v případě smrti v důsledku úrazu budou uhrazeny též náklady na
přepravu ostatků pojištěného do místa bydliště;

náklady na záchranu pojištěného, který se ocitl v důsledku úrazu ve
stavu nouze a musel být vyproštěn; pojistitel hradí rovněž náklady
na vyproštění pojištěného v případě smrti následkem úrazu; do
pojistného plnění se zahrnují i doložené náklady na pátrání po
pojištěném a jeho dopravu na nejbližší sjízdnou silnici.

Pojistitel uhradí účelně vynaložené zachraňovaci náklady na
odvracení vzniku bezprostředně hrozící pojistné události
nebo zmírnění následků již nastalé pojistné události. Úhrada
zachraňovacích nákladů, které byly vynaloženy na záchranu života
nebo zdraví, se omezuje výší sjednané pojistné částky. Úhrada
ostatních vynaložených zachraňovacích nákladů se omezuje výši
5% ze sjednané pojistné částky. Zachraňovací náklady, které
pojistník vynaložil na základě písemného souhlasu pojistitele,
uhradí pojistitel bez omezení.

nemenim
Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištění zlomenin a pojišěný
následkem úrazu utrpí zlomeninu ve smyslu tohoto článku, poskytne
pojistitel pojistné plnění sjednané v pojistné smlouvě k datu úrazu.



a )

b)

C)

d )

a )

b )

c )

I .

Ziomeninou se rozumí traumatická zlomenina kosti (porušení celist-
vosti kosti) vzniklá následkem úraz: a nezávisle na jiných příčkách,
a to bez ohledu na to, zda zaned-iá trvalé nasledky nebo nikoli.

Pojistnou událostí není zlomenina vzniklá jako následek nebo
v souvislosti s následujícími okolnostmi:

vrozené vady a stavy : nich vyplývající;

jakákoli nemoc nebo postupně působící přirozená příčina;

patologická zlomenina tj. zlomenina vzniklá v místě, ve kterém
předchozí nemoc způsobila oslabení (prořídnutí) nebo jinou
změnu kosti včetně zlomenin zaviněných osteoporózou;
stresová (únavové) zlomenina tj. porušení celistvosti kosti vzniklé
opakovaným přetížením.

lestllže způsobí úraz více zlomenin, vzniká pojišdrúmu právo na
pojistné plnění pouze za jednu zlomeninu.

Banknotes

Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištění popsenin a pojihěný
následkem úrazu utrpí popáleninu ve smyslu tohoto dánku. poskytne
pojistitel pojistné plnění sjednané v pojistné smlouvě k datu úrazu.

Popáleninou se rozumí částečná či úplná destrukce kůže popř.
i hlubších tkání, vzniklá působením nadprahové hodnoty tepelné
energie na lidský organismus, a to úrazovým dějem.

Pojistnou událostí není popálenina

I. stupně

II. stupně menší než 100 cm2
III. stupně menší než 100 m2

jestliže způsobí ůrazvíce nezávislým popálenin, vzniká pojištěněmu
právo na pojistné plnění pouze za jednu popáleninu.

Komenském

Pokud bylo ve smlouvě sjednáno pojištěni kosmetidtých operad
a pojištěný ji podstoupí, nejpozději však do tří let ode dne úrazu,
uhradí pojistitel ty náklady na zákrok klinické léčení včetně léků,
které nejsou hrazeny ze zdravotního pojištění, a to až do výše
pojistné částky sjednané v pojistné smlouvě.

Právo na plnění za kosmetickou Operaci, která řeší následky
pojištěného úrazu, vznikne, jestliže je po úrazu povrch těla
poškozen nebo deformován takovým způsobem, že by po
skončení léčení vzhled pojištěného trvale utrpěl, zejména se jedná
o následky popálenin, poleptání apod. a současně k tomuto
zákroku dojde na doporučení odborného lékaře.

Pojistné plnění se poskytuje na základě kopie doporučeni lékaře
k zákroku a originálů dokladů o úhradě operace, klinického léčení,
předepsaných léků, kopie hospitalizační zprévy nebo operačního
protokolu a předpisu na léky.

W

Nemocničním paušálem se rozumí v pojistné smlouvě sjednaná
částka za hospitalizaci pojištěného v nemocnici v důsledku úrazu.

Hospitalizací se rozumí : lékařského hlediska nezbytné poskytnutí
nemocniční lůžkové péče, která trvá minimálně 24 hodin a kdy
musí být ošetření a léčení provedeno v lůžkové části nemocnice.

Nemocniční paušál se plní za hospitalizaci v důsledcu léčeni úrazu,
která trvala nepřetržitě alespoň počet dnů stanovený v pojistné
smlouvě s tím, že se den, kdy byl pojištěný přijat k hospitalizaci
| den, kdy byl z tohoto ošetření propuštěn, sčítají a považují za jeden
den hospitalizace. jednorázové pojistné plnění ve výši sjednané
pojistné částky se poskytuje nejdéle do dvou let od data úrazu.

Pojištěný má právo na pojistné plnění pouze jednou v souvislosti
s jednou pojistnou událostí.

Pojistné plnění se neposkytuje za pobyt v léčebných, pečovatelských

či kosmetických ústavech, v léčebnách pro dlouhodobě a chronicky
nemocné, v ozdravovnách a zotavovnách, v lázeňských zařízeních,
v rehabilitačních zařízeních, v dietetických zařízeních, v domovech
důchodců apod.

článek 8
Práva a povinnosti pojistitele, pojistník. . pojištěného

Kromě povinností stanovených ve Všeobecných pojistných podmínkách -
obecná číst - UCI/IS jsou stanovena tato další práva a povinnosti:

l .

10.
a )

b )

!=)

Pojistitel je oprávněn zjišťovat a přezkoumávat zdravou-il stav pojiště-
ného. Zjišťování zdravotního stavu se provádí njměna na základě zpráv
a zdravotnické dokumentace vyžádany'di pojistitelem pověřeným
zdravotnickým zařízením od ošetřujícím lékařů, a v případě potřeby
i prohlídkou nebo vyšetřením provedeným zdravotnickým zařízením
nebo místním šetřením pojistitele s možností zadokumentování
pomocí audiovizuální techniky. | v případě smrti pojištěného je
pojistitel oprávněn vyžadovat lékařské zprávy potřebné k šetření.

Pojištěný je pevinen zmocnit pojistitele k jednání s ošetřujícími
lékaři a zůavotnickými zařízeními a zprostitje mlčenlivosti. Souhlas
se zjišťováním a přezkouměváním svého zdravotního stavu dává
pojištěný zejména podpisem pojistné smlouvy, a také podpisem na
příslušném tiskopisu, kterým škodu oznamuje.

Pojištěný je povinen bez zbytečného odkladu vyhledat po úrazu
lékařské ošetření, léčit se podle pokynů lékaře a vyžaduje-li to pojistitel,
dát se na jeho náklady vyšetřit lékařem, ktorého pojistitel určí.

Pojištěný je povinen nejpozději do 10 dnů nahlásit úraz. Výjimky
jsou možné pouze v případě, kdy vzhledem k zdravotnímu stavu
nebylo možné tuto zprávu odeslat.

Bezodkladně po obdržení íormuláře oznámení o škodné události
je pojištěný povinen podrobně a pravdivé ho vyplnit a zaslat
pojistiteli. Po ukončení léčení je dále povinen neprodleně předat
pojistiteli příslušnou lékařskou zprávu, případně další související
zprávy a podklady a zaslat neprodleně pojistiteli.

Pokud je pojištěno nemocniční odškodné nebo nemocniční paušál,
musí pojištěný zaslat bezodkladně po propuštění z nemocnice
doklad o hospitalizaci s uvedením jména, rodného čísla, data
přijetí a propuštění, jako! i diagnózy.

Pokud jsou pojištěny úrazové náklady, musí pojištěný pojistiteli zaslat
originály účtů s uvedením veřejné zdravotní pojišťovny, jejímž je
pojištěncem a informaci, a zda již uplatnil své nároky : veřejného
zdravotního pojištění. Dále je pojištěný povinen uvést informaci
o případném pojištění sjednaném u dalších komerčních pojišťoven.

Pojistitel je povinen v případě pojistné události poskytnout pojistné
plnění v rozsahu stanoveném pojistnou smlouvou. Výši plnění
stanoví pojistitel dle zásad uvedených v čl. ? příslušných
oceňovat-jdi tabulek platných v době uzavření pojistné smlouvy.

V případě rozdílných názorů na výši pojistného plnění je pojištěný
povinen nechat se vyšetřit znalci nebo jimi určenými lékaři
a podrobit se takovým opatřením, která znalci pokládají za nutné.

Pojistnlk a pojištěný jsou dále povinni:

odpwědět pravdivé a úplně na všechny písemné dotazy pojistitele.
týkající se sjednávaněho pojištění;
nahlásit pojistiteli neprodleně změny oproti údajům, uvedeným
v Návrhu na uzavření pojistné smlouvy, např. změnu jména či
přijmení, bydliště, změnu zaměstnání či podnikatelské činnosti
a zájmové činnosti;

plnit další specifické povinnosti vyplývající z pojištění, které byly
smluvně ujednány v pojistné smlouvě.

článek 9
Výluky

1. Z pojištění jsou, pokud není v pojistné smlouvě uvedeno jinak,
vyloučeny úrazy, které vznikly:



a)

b )

C)

d )

a )

D )

C)

d )

e )

9)

při použití prostředků k létání (paragliding, balónové létání,
letecké sporty, atd.), parašutismu a bungee jumpingu;

při horolezeckém sportu;

při aktivní účasti na motoristických závodech či ezhibicích a s tím
souvisejících tréninkových jízdách;

při aktivní účasti na celostátních nebo mezinárodních závodech
v lyžování, skocích na lyžích, závodech na snowboardech, bobech,
skibobech a saních, jakož i při účasti na trénincích pro tyto závody.

Pojištění se nevztahuje na úrazy, které vznikly:

v souvislosti s jednáním, pro které byl pojištěný uznán vinným ze
spáchání úmyslného trestného činnu, nebo při kterém si úmyslně
poškodil zdraví;

pojíšténému při řízení motorového vozidla, aniž by vlastnil příslušně
platné řidičské oprávnění;

válečnými událostmi, teroristickými činy, stávkami nebo jinými
ozbrojenými konflikty; Tato výluka se uplatní jen v případě, že
k uvedené události dojde na území státu nebo oblasti, kam není dle
vyhlášení Ministerstva zahraničních věcí ČR doporučeno cestovat
Aktuální seznam je dostupný na webových stránkách Ministerstva
zahraničních věcí ČR na adrese http:/[www.mzmez/jnplcz/
cestujeme/aktualnLdoporucenl_a_varnvanl/

při vnitrostátních nepokojích, pokud se jich pojištěný zúčastnil na
straně organizátora;

jakýmkoliv působením nukleárních, chemických nebo bíologidry'ch
zbraní;

přímo či nepřímo působením jaderné energie nebo vlivem ionizo-
vaného záření;
tělesným poškozením při léčebných opatřením a zákrocích, které
pojištěný provede nebo nechá provést na svém těle. pokud
důvodem těchto zákroků nebyla pojistná událost.

Článek 10
Snížení pojistného plnění

'I.

a )

b )

e )

Pojistitel má právo snížit pojistné plnění až na jednu polovinu,
došlo-Ii !( úrazu následkem požití alkoholu nebo požitím návykovýdr
látek nebo přípravků obsahujících návykové látky pojištěným.

Pojistitel má právo snížit pojistné plnění:

ovlivnily-li následky úrazů nebo onemocnění existující již před
úrazem vznik úrazu, následky úrazu nebo délku léčení, a tov pomě-
ru, v jakém je negativní působení nemocí a tělesných poškození
k následkům úrazu;

došlo-Ii k úrazu pojištěného s následkem smrti v souvislosti
s úmyilným jednáním, jimž jinému způsobil těžkou újmu na zdraví
nebo smrt;
došlo-Ii k úrazu pojištěného pobírajícího invalidní důchod pro
invaliditu třetího stupně nebo starobní důchod nebo pojištěného,
který byl nebo se v průběhu pojištěni stal nezaměstnaným, sníží
pojistitel pojistné plnění z denního odškodného na maximálně
im,-Kčlden. Za nezaměstnaného ve smyslu těchto všeobecných
pojistných podmínek se pokládá osoba, která je Úřadem práce
v České republice vedena v evidenci uchazečů o zaměstnání dle
zákona č. 43512004 Sb., o zaměstnanosti, osoba bez zdanitelných
příjmů (tzv. OBZP) ve smyslu 5 5 písm. c) zákona c. 48/1997 Sb.,

d )

a!)

b)
c)

d )

o veřejném zdravotním pojištění a o změně a dopl nění některých
souvisejících zákonů, a osoba, jejíž příjem nepodléhá dani z příjmů
tyzických osob podle zákona č. 58611992 Sb., o daních z příjmů.

jestliže měl být pojištěný v době úrazu zařazen vzhledem
k vykonávanému povoláni dovyšší rizikové skupiny nebo provozoval
sport či zájmovou činnost, kterou neuvedl při sjednání smlouvy
a kvůli které by byl zařazen do vyšší rizikové skupiny. Pojistitel sníží
plnění (s výjimkou pojistného plnění za smrt úrazem) v poměru
výše pojistného, které bylo placeno, ke správně stanovené výši
pojistného se zohledněním vykonávaného povolání, resp. sportu
čí zájmové činnosti.

Pojistitel má právo snížit pojistné plnění pro nesplnění poVinností
pojistníka, resp. pojištěného zejména v těchto případech:
pojištěný nevyhledal neodkladné lékařské ošetření;

pojištěný nedodržel léčebný režim;
pojištěný nepodstoupil vyšetření smluvním lékařem pojistitele;
pojištěný porušil povinnost včasného nahlášení pojistné události.

ZpůsobiIa-ii pojištěnému smrt osoba, která je podezřelá ze spáchání
úmyslného trestného činu s následkem smrti pojištěného a která
podle smlouvy má právo na plnění v případě smrti pojištěného,
pak pojistitel vyplatí pojistné plnění až po nabytí právní moci
rozhodnutí, z nějž bude vyplývat, že ke spáchání úmyslného
trestného činu nedošlo. V opačném případě právo na pojistné
plnění této osobě nevzniká.

Pojistitel není povinen poskytnout pojistné plnění, a to ani
: předběžného pojištění, za škodné událostí, k nimž dojde před
zaplacením první splátky běžného pojistného za první pojistné
období nebo jednorázového pojistného v plné výši a které by jinak
byly pojistnými událostmi. Toto ustanovení se obdobně použije
při zvýšení pojistným částek nebo rozšíření pojištění o doplňková
pojištěni.

Článek. 'II
Předběžné pojištěni

1. Pojistitel poskytuje dle o. 4, odst. 4.7 až 4.11. VPP uczns
předběžné pojištění.
Pro předběžné pojištění, pokud není v pojistné smlouvě sjednáno
jinak, platí následující omezení výše pojistného plnění:
- : pojištění trvalých následků úrazu i z pojištění smrti úrazem činí

pojistné plnění maximálně 600.000,-Kč,
- z pojištění denního odškodného i : pojištění nemocničního od-

škodného činí pojistné plnění maximálně sw,-Kčlden,
a to i pro případ, kdy má pojištěný právo na pojistné plnění : před-
běžného pojištění u více podaných návrhů na pojištění.

Předběžné pojištěni nelze sjednat ve prospěch osoby, která
v minulosti nebyla pojišťovnou provozující pojišťovací činnost na
území České republiky přijata do pojištění, nebo jí bylo úrazové
pojištění vypovězeno nebo jí bylo od tohoto pojištění odstoupeno.

Článek rz
Závěrečná ustanovení

Tyto všeobecné pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. 12. 2018.



E
U

53
38

í 2
IE

UNIQA pojišťovna, a.s.
Zepoln. u vorm má.: v Praze.
ml .. :. mary 2012
Evropská 136, 160 12 Praha 6
IČ: 49240480
Tel.: +420 488 125 125

Q.
UNIQA

Úvodní ustanovení

Pojištění je upraveno těmito doplňkovými pojistnými podmínkami,
všeobecnými pojistnými podmínkami - obecnou částí — UCZHS
a všeobecnými pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění — zvláštní
částí — UCZÍUI19, které spolu tvoří nedílnou součást.

Článek 1
Formy pojištění

1.1. Pojistná smlouva o kolektivním úrazovém pojištění se uzavírá
s uvedením jmenných údajů pojištěných osob.

1.2. Pojistné částky v pojistné smlouvě jsou stanoveny jako pevné
pojistné částky shodné pro všechny pojištěné osoby ve skupině.
Všechny osoby ve skupině musí mít stejný tarif.

Článek 2
Trvání pojištěni

2.1. Krátkodobé pojištění
Minimální délka krátkodobého pojištění je 1 den, maximální délka
pojištění je 30 dní.

2.2. Dlouhodobé pojištění
Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku s automatickou
prolongací.

Článek ?.
Pojištěn-lé osoby

3.1. Pojištěný jsou pouze osoby, které pojistník nahlásí s uvedením
jména, data narození, a to na stejnou pojistnou částku.

3.2. Přihlášení a odhlášení
Osoby, na které se má pojištění vztahovat, musí pojistník písemně
nahlásit pojistiteli s uvedením potřebných údajů. Pojistná ochrana
vzniká následující den po dni, kdy pojistitel obdrží písemné
hlášeni. Osoby, na které se již nemá pojištění vztahovat, musi
pojistník písemně odhlásit s uvedením data, ke kterému nebudou
tyto osoby zahrnuty do pojištění.

3.3. Pokud v případě pojistné události nebude poškozená osoba
zahrnuta do seznamu pojištěných osob, který je součástí smlouvy,
nevzniká nárok na pojistné plnění.

Článek 4
Pojistné

4.1. Krátkodobé pojištění
a) Výpočet pojistného při uzavírání pojistné smlouvy se provede podle

počtu pojištěných osob, délky trvání pojištění, výše pojistných
částek, příslušného tarifu a bezpečnostní skupiny.

b) jednorázové pojistné musí být uhrazeno nejpozději v den počátku
pojištění, není-Ii ujednáno jinak. Není-li pojistné uhrazeno, pojiš-
tění nevzniká.

c) Pojistitel má právo překontrolovat údaje pojistníka. Pojistník
poskytne pro tento účel příslušné vyžádané podklady k na-
hlédnutí.

4.2. Dlouhodobé pojištění

a) Výpočet pojistného při uzavírání pojistné smlouvy se provede

Doplňkové pojistné podmínky
ke kolektivnímu úrazovému
pojištění

DPP/UK/l 9

podle počtu pojištěných osob, výše pojistných částek, příslušného
tarifu a bezpečnostní skupiny.

b) Pojistné za první pojistné obdobi či jeho splátku je nutno uhradit
do 14 dnů od data uzavření pojistné smlouvy, není-Ii ujednáno
jinak. Totéž platí pro změnu pojistné smlouvy. Pojistné za další
pojistná období je splatné vždy k výroční-nu dni počátku pojištění,
není-li ujednáno jinak.

c) Pojistitel má právo překontrolovat ůdaje pojistníka. Pojistník
poskytne pro tento účel příslušné vyžádané podklady k na-
hlédnutl.

d) Pokud pojistník nepředloží výše uvedené údaje o skutečném
počtu pojištěných osob vcas, potom předepíše pojistitel pro příští
pojistné obdobi pojistné ve stejné výši a pro stejný počet osob.

Článek 5
Tarify

TARIF 21 — úvozové pojištěni zaměstnanců jednoho obchodního závodu
na 24 hodin.

TARIF 22 — úrazové pojištění zaměstnanců jednoho obchodního závodu
na pracovní úrazy se zahrnutím úrazů na přímé cestě do práce
a z práce. Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ
pracovních úrazů se zahrnutím úrazů na cestě do práce a zpět.
Cestou do práce a zpět se rozumí cesta z místa zaměstnancova
bydliště (ubytování) do místa vstupu do objektu zaměstnavatele
nebo na jiné místo určené k plnění pracovních úkolů a zpět.

TARIF 23 — úrazové pojištění zaměstnanců jednoho obchodního závodu
na pracovní úrazy bez zahrnutí úrazů na cestě do práce a z práce.

TARIF 24 — úrazové pojištění pro děti v předškolních zařízení. Všechny
pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během pobytu
v předškolním zařízení a na akcích pořádaných předškolním
zařízením.

TARIF 2 5  - úrazové pojištění na základních školách do iSAti iet věku.
Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během
pobytu ve škole a na akcích pořádaných školou.

TARIF 26 - úrazové pojištění na středním a vysokých školách. Všechny
pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během pobytu
ve škole a na akcích pořádaných školou.

TARIF 27 — úrazové pojištění pro členy dobrovolný hasičských organizací.
Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ úrazu během
školení, výcviku, soutěží a zásahů.

TARIF 28 - úrazové pojištění pro členy zájmových organ izací do
15-ti let věku. Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ
úrazu během zájmové činnosti a na akcich pořádaných zájmovou
organizací dle četnosti vykonávané činnosti.
Při zjištění rozdílu v pojištěné frekvenci může být pojistné plnění
kfáceno.
Pojištění pro všechny členy zájmové organizace při minimálním
počtu 10 členů, u sportovních organizací musí být pojištěni všichni
aktivně sportující členové.

TARíF 29 - úrazové pojištění pro členy zájmových organizaci od
15-ti let věku. Všechny pojištěné osoby jsou pojištěny pro případ
úrazu během zájmové činnosti a na akcích pořádaných zájmovou
organizací die četnosti vykonávané činnosti.
Při zjištění rozdílu v pojištěné frekvenci může být pojistné plnění
kráceno.
Pojištění pro všechny členy zájmové organizace při minimálním
počtu 10 členů, u sportovních organizací musí být pojištěni všichni
aktivně sportující členové.

TARIF 30 — úrazové pojištění pro krátkodobé akce pro osoby do
1$-ti let věku. Lze sjednat na krátkodobé akce, minimálně 1 den,
maximálně 30 dnů.

TARíF 31 — úrazové pojištění pro krátkodobé akce pro osoby od
15-ti let věku. Lze sjednat na krátkodobě akce, minimálně 1 den,
maximálně 30 dnů.



Článek 6
Všeobecná ustanovení

6.1.

6.2.

6.4.

Poiistná smlouva je vždy určena zvoleným mian pojihěni uvedeným
na pojistné smlouvě a na návrhu na kolektivní úrazové pojištěni.

Aniž by se měnila platnost pojistné smlouvy, uniká pojištění pro
jednotlivé osoby ukončením zamestnaneckeho pcměru, členství
nebo odhlášením : okruhu pojištěných osob.

Pokud není dohodnuto jinak. pluli, že v případě kumu-
Iovone škody (tj. v případě, kdy v důsledku jedné pojistné
události ve smyslu příslušného ustanoveni WP utrpí am
více „jina.-ých), na, celkové pojistné plnění by přesihlo
hodnotu 50  mil. Kč, bude pojistitel rodukovot polist-
nou čistku tok. oby celkove pojistné plnění dosíhlo hod-
noty 50  mil. Kč.

Veškeré změny v rozsahu poiiitční (počty pojištěných osob, změna
jmenného seznamu apod.) provede pojistitel na základě hlášeni
pojistníka a vystaví dodatek ke smlouvě.

6.5. Pojistitel neposkytne polistné plnění jakékoliv jiné
pnění : pojištění, pokud by takový posmp byl v rozporu
s ekonomickými, obchodními nebo finančními sankcemi
o/nello eminem Rady bezpečnosti OSN, Evropske unie
nebo jakýmikoliv vnitrostátními právními předpisy či
právními předpisy Evmpski unie. kusů se vztahují na
“Anniky tohoto pojiltční. To platí také pro hospodářské,
obchodní nebo finanční sankce a/nebo embarga vydani
Spojenými niky americkými nebo jinými zeměmi, není-
II to v rozporu s právními předpisy Evropská unie nebo
vnitrostátními právními piodpisy. Vile uvedene se poume
obdobně i pro njisinč smlouvy.

Článek 7
Závěrečni ustanovení

Tyto všeobecné poiistné podmínky nabývají účinnosti dnem 1. ?. 2020.



EU
 52

42
I1

IA

n UNIQoBbwnaJ. o z n á m e n í
unum—nm—

“ “ h m m m
ampuumsotzmm O škOdě

UNIQA 'Č ““"“" Úrazové pojištění

wanna-mmm

Misa-il:
"ili—Ú hill.

m “Ib unum-mn.)

Wu

Č.p. * “:

Milli-if
(mmúumuihz) "|||-|| hh.

nul malo Mt . -WM)

II:-

ČP- PSČ “:
9

6—8
a. _

mnu—aun) osvc Ičo
Student m |. m ale u ul 2 o

hmmm-umu)  W W W
m m m  M m  „ * “W m  mwmmhwmůmmmuu—m

Ománu: UM 2 0 vhod. valil!

Popkčlmstiadwlmm
„modulů-m

Máničku“
pacman?

“has t  mmike? por ano ne dan

Wuowmi l iuz?  .. ac

Ddlolsúnzupflspomf m n M m

dhmlahéúmnl
(vhhésotnimnnbwt
malbu?
Nám ln . I d  stm “ . l  . “ *

likýgpoamr mmm—nn

M & M “
uumtmmkyuo
prvnlolothni m m  2 o hald—l
Imho m mlék:mm'uhom [ 'e'
“MIME—und
Nuevzdravomlpoillbvny

lgmuhfo'm ano .: .bn

v n  __ _ M H "  ! I

h m m m ?  na ne nů—

Mslnéplněnipolhinm Hil—iy La! gaat-.m—

nebomadmu

MĚN" wwmmwwmnmwuw wmmmmuum (almpquuemuo o::mgmm m á m u
i m m u n m m w ú n w  mm: m m mmmwmumo omémléčuil uma-wm leden!
nm Mew „si-můra “ n m . m m u m a u w m s m o m m w a  v m  „

L v  dne Podpis |:qa mnu Mistni! mamma ústupu —|
. Mme-hmmm!



EU
 SM

ZI
III

© UNIQA pam, a.s. OZ ná m e n í
_ mčmzm'“ v v3333014316012a , , __v v , O skode

UNlQA Tei.:+4zowolzoozo Urazove p0||sten|
/ /

Caspar—mmm du.—g

Tmmmwmmmumwmmmommwmwmwmm—amm)

m m m
lmém.příhnedpldom.
dilurnmunl

H m m m  “na 2 0 hů-

úh'p—HM M M ?

m n a m m

hplsponniní

Dhgnóu

Způsoboldhnhuůai

Rum dluh ili-ů c:— 2 0

KFC-dm -(uma) '""
Hospitalizace m m od-dn Mt

W M  d-dn hh M M

w m  pam?

|)tt nebo -
Wmonumaůnhnlrm “ " *
mmm-mm?

hmímsdloptmt na m et l -ů  udanou-od 2 0

Neúytnidélhléčenl url-dv mnm—mmm 2 0

yamaha.: m na i“
anachátrvnlůnůslediy?
lyllponniničánuhlli m m Hmm-|.
předánampostlhm? vitamin?

Iwww—„mm -— -= 1-—
mbowlhmhdéllmléťcní?
(eplhpslemúmuap.
M I '  mnmalhlťoluuazbuoplůdýdg '" " “"-"'" dnů-Wuv
M M M  M

v ' amu-umu p||-a.
ldilgnčml lin-uhlím

Ostatni sdileni lčluh
tokolnostem úrazu, léčeni
mbonislodtům úrazu

n m w w u m w m m m m u w m m l m m  ano ne
WingMan-dun.

úhle.: ili—iy
“pw-“milionů
f m

|_v dne usum podpis těhle mm., mm;. _I

nun—“uuu



EU
 10

54
11

(\ INFORMACE
UNIQA pojišťovna, a.s.
za m Win louh RID,

_ » “ 'šéšíďfščřmuzmns Zpracování osobních údajů SOUHLASY
UNlQA 'reifííšgífťs us 125 Informace a souhlasy

mronmce o zemcovÁNí osoanicn obalů
Hlavním kritériem při poskytovaní našich služeb je nepochybně spokojenost Vás, našich klientů, a proto přizpůsobujeme každou naši
nabídku Vašim nejrozmanitějším potřebám a přáním. Za tímto účelem využíváme Vaše osobní údaje a zpracováváme je v souladu
s platnými a účinnými právními předpisy. Ochraně Vašich osobních údajů tak věnujeme značnou pozornost, abychom mohli předejít
každému neoprávněnému zásahu do Vašeho soukromí.

UNIQA si Vás tímto dovoluje informovat o způsobu a rozsahu zpracování osobních údajů, včetně rozsahu Vašich práv, jakožto sub-
jektů údajů, souvisejících se zpracováním Vašich osobních údajů.

1. koo ]! srnávcem VAŠICH OSOBNÍCH obalů?
Správcem osobních údajů je společnost UNIQA pojišťovna, a.s.. se sídlem Praha 6. Evropská 1361810, PSČ 16012, IČO: 49240480,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou značkou B 2012, telefonní číslo: 488 125 125,
e-mail: info©uniqa.cz (dále též „UNIQA').

:. jaxe OSOBNÍ (male zvucováváne, v MKÉM nozsauu A rno laut účmn
Zpracovává me pouze ty osobní údaje a v takovém rozsahu, abychom Vám mohli poskytovat naše služby, abychom dodrželi naše
zákonné povinnosti a dále abychom také chránili naše oprávněně zájmy. Shromažďujeme osobní údaje našich klientů, včetně
potenciálních klientů, kteří stojí 0 naše služby nebo kteří dali souhlas, abychom je oslovovali s nabídkou našich služeb.

Zpracováváme zejména tyto kategorie osobních údajů: Vaše identifikační a kontaktní údaje, sociodemografická data (jako např.
věk či rodinný stav), informace o Vašem využívání našich produktů a služeb a plnění smluv (např. transakční ůdaje), lokační úda-
je, údaje o Vašem zdravotním stavu a další nezbytně údaje. Informace získáváme jednak přímo od Vás při uzavření a v průběhu
plnění smlouvy, a také od jiných osob a z veřejně dostupných zdrojů.

Podrobný přehled osobních údajů, které jsou předmětem zpracování, naleznete na webových stránkách www.uniqa.czl
osobní-udaje!
Vaše osobní údaje můžeme zpracovávat

2.1 Bez nutnosti Vašeho souhlasu

(a) Zpracování na základě plnění právní povinnosti

Osobní údaje zpracováváme na základě požadavků, které nám zejména klade zákon č. 277/2009 Sb., o pojišťovnictví, ve
znění pozdějších předpisů, zákon č. 8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 2532008 Sb.,
o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, ve znění pozdějších předpisů,
zákon č. 164f2013 Sb., o mezinárodní spolupráci při správě daní a o změně dalších souvisejících zákonů. Přehled všech
právních předpisů týkajících se zpracovaní Vašich osobních údajů naleznete na webových stránkách UNIQA.

(b) Zpracování na základě sm|0uvy

Osobní údaje zpracováváme pro účely Vaší smlouvy. Poskytnutí Vašich osobních údajů je v tomto případě zcela dobrovolné,
je však nezbytné pro uzavření smlouvy a jeji následnou správu.

(c) Zpracování na základě oprávněných zájmů
Zpracováváme Vaše osobní údaje, abychom Vás mohli informovat o novinkách týkajících se Vámi využívaných produktů
a nabízet Vám další služby a produkty. Některé osobní údaje zpracováváme pro účely prevence a odhalování trestných činů,
k obhajobě právních nároků a pro předávání v rámci skupiny UNIQA pro jejich další zpracování.

2.2 S Vašim souhlasem

(a) Zpracování zvláštních kategorií osobních údajů pro účely přípravy smlouvy
Abychom Vám mohli nabídnout některé činnosti a vybrané produkty (např. životní pojištění), je nezbytné, abychom se před
uzavřením smlouvy seznámili s některými informacemi o Vás, které mohou mít charakter zvláštní kategorie osobních údajů
(dříve citlivé osobní údaje, např. informace o zdravotním stavu anebo Váš dynamický biometrický podpis). Za tím účelem
potřebujeme Váš souhlas, ale pouze jednou.

(b) Marketing
Vaše osobní údaje rovněž zpracováváme s Vaším souhlasem pro účely některých marketingových operací, např. pro zasílání
lndividuálnich nabídek námi poskytovaných služeb.

(c) Telefonní hovory
Pro zkvalitnění našich služeb a zaznamenání Vašich přání mohou býtVaše hovory nahrává ny.

Podrobný přehled situací, během kterých zpracováváme Vaše osobní údaje s Vaším souhlasem anebo bez něj, naleznete na
webových stránkách www.uniqaczlosobni-udaje/



4 .

7 .

ranními AUTOMATICKÉ zvmcovAuí VAŠICH ososNícn ÚDAIÚ?
V rámci poskytování našich služeb může docházet k automatizovanému zpracování některých údajů, tzv. profilování. Profilování
spočívá v automatizovaném zpracování osobních údajů za použití informačních systémů a jeho cílem je zkvalitnění našich služeb
a jejich přizpůsobení pro Vaše potřeby. Žádné rozhodnutí se však neděje čistě na základě automatizovaného zpracování, vždy
rozhodují lidé a Vy máte právo se k výsledkům profilování vyjádřit.

koo zrncovÁvA VAŠE osooNí ÚDAIE?
Osobní údaje zprawvává přímo UNIQA nebo vybraní zpracovatelé, jež rovněž poskytují dostatečné a věrohodné záruky 0 za.
bezpečení ochrany Vašich osobních údajů (např. poskytovatelé IT služeb, asistenční společnosti a jiní dodavatelé, pojišťovací
zprostřed kovatelé, zajistitelé, ostatní pojišťovny a další subjekty).

Přístup k Vašim osobním údajům mohou mít společnosti ze skupiny UNIQA Insurance Group, dále mohou být Vaše osobní údaje
za určitých podmínek zpřístupněny státním orgánům (soudům, policií, notářům, finančním úřadům, České národní bance apod.,
v rámci výkonu jejich zákonných pravomocí) nebo je můžeme přímo poskytnout jiným subjektům v rozsahu stanoveném zvláštním
zákonem.

Informace o subjektech, se kterými v současné době spolupracujeme a jímž některé osobní údaje předáváme, naleznete v sezna-
mu zpracovatelů na webových stránkách www.uniqaahnformacel

po [AKOU ooau vaše osoaNí ÚDAIE ucnovAvAmn
Osobní údaje uchováváme jen po dobu nezbytnou pro naplnění stanoveného účelu. Pro poskytování našich služeb zpracovává-
me Vaše osobní údaje po dobu trvání Vaší smlouvy, po ukončení smluvního vztahu po dobu nezbytně nutnou a vyžadovanou
právními předpisy.

má PRÁVA MÁTE v souwstosn sz zeucovmíu VAšlcu osoanícu ÚDAlů?
Právo odvolat souhlas
Pokud zpracováváme osobní údaje na základě Vašeho souhlasu, můžete takový souhlas kdykoli bezplatně odvolat.

Právo na Informace o zpracování a přístup ||. Vašim osobnim údajům
Máte právo od nás získat potvrzení, zda osobní údaje, které se Vás týkají, jsou či nejsou zpracovává ny, a pokud je tomu tak, máte
právo získat přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím o zpracování. Máte rovněž právo na poskytnutí kopií zpra-
covávaných osobních údajů.

Právo na opravu
Máte právo na to, abychom bez zbytečného odkladu opravili nepřesné osobní údaje, které se Vás týkají.

Právo na omezení zpracování
V některých případech máte právo na to, abychom omezili zpracování Vašich osobních údajů. Seznam případů, kdy můžete
uplatnit své právo na omezení zpracování osobních údajů, naleznete na webových stránkách www.uniqa.czí'informaceíí

Právo vznést námltku
Domníváte-Ii se, že zpracování osobních údajů probíhá v rozporu s ochranou Vašeho soukromí nebo v rozporu s právními před-
pisy, máte právo vznést proti takovému zpracování osobních údajů námitku. Stejně tak můžete vznést námitku proti automati-
zovanému rozhodování.
Právo na přenositelnost
Máte právo ziskat Vaše osobní údaje ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu a právo předat tyto úda-
je jiněmu správci tak, aby osobní údaje byly předány přímo společností UNIQA druhému správci, je-Ii to technicky proveditelné.
Právo na výmaz
V některých právem stanovených případech máte právo na to, abychom na Váš pokyn vymazali osobní údaje, které se Vás týkají.
Seznam důvodů umožňujících uplatnění práva na výmaz osobních údajů naleznete na webové stránce www.uníqaalinformacef
Právo podat podnět nebo stížnost
V případě pochybnosti o dodržování povinností souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obrátit na společnost
UNIQA nebo se stížnosti na Úřad pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, email: posta©uoou.cz,
www: https://www.uoou.cz
Veškerá sdělení a vyjádření Vám poskytneme bezplatně a co nejdříve (nejpozději však do jednoho měsíce).

une nás Můžm KONTAKTOVAT?
Svá práva můžete uplatnit a své dotazy nebo připomínky nám můžete sdělit telefonicky na lince 488 125 125, e-mailem na adrese
info©uníqa.cz nebo písemně na korespondenční adrese UNIQA: Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012.

Rovněž se můžete obrátit na našeho pověřence pro ochranu osobních údajů na e mailu osobniudaje©uniqa.cz, nebo na adrese
Evropská 136/810, Praha 6, PSČ 16012. Povinně zveřejňované údaje o pavěřenci pro ochranu osobních údajů naleznete na našich
stránkách www.uniqa.cz/osobni-udajel.



Q gmwwmta occňovncí TABULKA PRO URČOVÁNÍ ROZSAHU
U N | G A IČ: 49240480

“ H I L L M WEmpsmswmmm TRVALÝCH NÁsuaoxů ÚRAZU

um HLAVY A SMYSLOVÝCH oncÁnů
001
002
003
004

005
006
00?

008

t:ípíný defekt v klenbě lební v rozsahu do 2 cm2
l.!plný defekt v klenbě lební v rozsahu do 10 :
Uplný delektv klenbě lební v rozsahu přes 10 cmz
vazne mozkové a duševní poruchy po těžkém poranení hlavy
(nutné vyšetření CT, psychiatrie nebo neurologie)

Traurnaticka porucha Iícního nervu
Traumatická porucha trojklanného nervu
Poškození obličeje provázené funkčními poruchami nebo
částí hlavy. krku, vzbuzující soucit či ošklivost, kosmicky
zdvižné - podle stupně
Líkvirorea - mozková píštěl po poranění spodiny iební

Poškození nosu
009
010

011
012

013
014

Ztráta hrotu nosu
Ztráta celého nosu (bez poruchy dýdianl nebo s poruchou
dy'chéní podle stupně)

Perforace nosní přepážky
Chronický poúrazový (atrofícky') zánět sliznice nosní
(např. po poleptaní čí popálení)
Chronický hnisavý poúrazový zánět vedlejších nosních dutin
Ztráta čichu
jeJl současně hodnocena ztrata chuti, muze hodnocení
obou položek činit nejvýše 1096

Poškození zraku
015
016
Oi?

018

01 9
020
021
022

023

024
025
026
027
028
029
030

Porucha sluchu nebo poškození usi
031
032
034
035
036
037
038
039
040

041
042

t:.lplna ztráta zraku na jednom oku
Uplna ztrata na druhém oku
Na sledky očních poranění. jež mají za následek snížení
zrakové ostrosti, se hodnotí podle pomocné tabulky č. |
Za anatomickou ztrátu nebo atrofii oka se připoótévá
ke zjištěné hodnotě trvalé zrakově méněcennosti
Poúrazové ztrata čočky na jednom oku
Poúrazové ztrata čočky obou očí
Poúrazové porucha okohybných nervů nebo svalů podle stupně
Koncentrickě omezení hybného pole poúrazové se hodnotí podle
pomocné tabulky č. 2 od 1096 ztraty výše
Ostatní omezeni zorného pole následkem úrazu se určí podle
počtu procent ztráty zorného pole
Centrální skotom jednostranný i oboustranný se hodnotí
podle hodnoty zrakové ostrosti
Porušená průchodnost slzných cest na jednom oku
Porušení průchodnost slzných cest obou očí
Poúrazova akomodace jednostranná
Poúrazové akomodace oboustranná
Rozšířenía ochrnutí zornice se hodnotí podle vizu (tabulka č.1)
Poúrazový lagoftalmus jednostranný
Poúrazový lagottalmus oboustranný

ztrata jednoho boltce
Ztráta obou boltců
Deformace boltce - dle rozsahu položka 00:ír
Trvala poúrazové perforace bubínku bez sekundarní infekce
Nedoslýchavost jednostranná dle stupně
Nedoslýc havost oboustranná dle stupně
Ztráta sluchu jednoho ucha — úplné a trvala
Ztráta sluchu druhého ucha - úplné a trvalé
Ztráta sluchu oboustranná následkem jednoho úrazu
- úplné a trvalá
Porucha labyrintu jednostranná podle stupně
Porucha labyrintu oboustranná podle stupně

Poškození měkkých tkání dutiny ústní a po úrazech krku
043

044
045
046
047
048
049

Ztráta chuti podle rozsahu
ji.—li současně hodnocena ztréta čichu, může hodnocení
obou položek činit nejvýše 1096
Zůženl průdušnice nebo hrtanu podle stupně
Ztráta hlasu (afoníe)
Ztráta mluvy jako následek poskozeni ústrojí mluvy
Poúrazové poruchy hlasu podle stupně
Stav po tracheotomií s trvale zavedenou hnylou
Následky poranění jazyka s jizvamí či defonnltou tkáně
nelze současně hodnotlt s pol. 045 až 047

Poškození chrupu
050

051
052
053

46

Za ztratu, odlomení, poškození umělých zubů (náhrad)
a dočasných (mléčných) zubů
Za ztratu jednoho zubu
Za ztratu každého dalsiho zubu
Za ztrátu části zubu, pokud má za následek ztrátu vitality zubu
Hodnotí se ztráta zubů nebo jejich casu. vedOudch lte ztrátě
vitality zubu, jen nastane-li působením zevního nasili

do“
dol“
dom

odm
11010096
do 1596
002596

093596
1506

1096

odm
002596

“1096
do 1096
do 1096

35%
6596

15%

dom

816
5%

7%
1“

10%
15%

do 1296
do 9506
1596

do 2096
do 4596

60105

d o “

25%
do 2096

10“

1%
1%
1%

Platná pro úrazy od 1.6.2011.

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH HRUDNÍKU, mc, SRDCE A jÍCNU
054 Omezení hybností hrudníku a srůsty plic s stěny hrudní

(klinicky potvrzené) poule stupně
055 jiné nasledky poranění plic podle stupně porušení lunkce

jednostranné
055 jiné následky poranění pllc podle stupně porušení íunkce

oboustranně
057 Poruchy srdeční a cévní (klinicky potvrzené) podle stupně

- lze hodnotit pouze jako následek přímého poranění
058 Poúrazové zúžení jícnu podle stupně

059 Píšěl jícnu
PoIoty 058 a 059 nelze hodnotit současně (použije se vyšli hodnocení)

do 9096
od 1596
do  4096
od 2596
do 10096

do 10096
od 1096
do 5096
5096

NÁSLEDKY po úmecn TRÁVíCÍCl-l onou—rů A BŘICHA
060 Poruchy funkce trávicích orgánů podle stupně poruchy funkce

061 Ztráta sleziny
062 Ztráta časti sleziny podle stupně poruchy funkce
063 Sterkorální pištěí podle místa a rozsahu

064 Nedomykavost řitnlch svěračů částečná
065 Nedomykavost řitních svěračů úplná
066 Poúrazové zúžení konečníku podle stupně

06? Poškození břišní stěny trvalé s porušením břišního lisu

od 1096
do 10096
2596
do 2096
odm
do 5596
2096
5596
od 1096
do 5096
do 2596

NÁSLEDKY Po úkazem Ponuwnícn A močovÝcu oncÁNů
068 Ztráta jednoho varíete
069 Ztráta obou varlat— do 45 let
030 Ztráta obou varlat— od 46 do 60 let
03" Ztrátaobouvaríat—nadóOlet
072 Ztráta potence — hodnotlt dle položek069—071,

nutne neurologicky potvrzené porušení přísluSných nervových
center, Nelze hodnotit současně (sčítat)

G?! Ztrih pyie nebo vážné dolomity - do 45 let
074 Ztráta pyje nebo vazné dešormlty — od 46 do 60 let
075 Ztráta pyje nebo vazné deíorrníty — nad 60 let
Poláky 073 až 075 nelze hodnotit současně s 069 až 022.
076 Poúrazové deltou—stoce ženských pohlavních orgánů

oz? Ztráta jedné. ledviny
078 Ztráta častí jedné ledviny
079 Ztráta obou ledvin
080 Poúrazové nasledky poranění ledvin a močových cest

dle stupně
081 Píštěl močového měchýře nebo močové roury
Položku 081nehe současněhodnotit : poldkouow

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH PÁNVE
082 Porušení souvislosti pánevního prstence s narulenou funkci Dít

u žen do 45 let
083 Pomlení souvislosti pánevního prstence s narušenou funkcí DK

u len nad 45 let a u mom

NÁSLEDKY Po ÚRAZECH PÁTEŘE A MÍCHY
004 Omezení hybnosti páteře lehkého stupně
085 Omezení hybnosti páteře středního stupně
085 Omezení hybností páteře těžkého stupně
087 Poúrazové poškození páteře. míchy. mísních plen a kořenů

s příznaky porušené funkce lehkého stupně
088 Poúrazové poškození páte ře,  míchy, mlšnlch plen a kořenů

s příznaky porušené Iunkce středního stupne
089 Poúrazové poškození páteře, míchy, míšních plen a kořenů

: příznaky porušené funkce těžkého stupně
Položky 084 až 089 nelze hodnotit soucasné (sčítat)

NÁSLEDKY Po únnzect-r HORNÍCH KONČEHN
V textu .mn" platí pro dominantní končetinu.
Poškození v oblasti ramenního kloubu
090 brata horní končetiny v ramenním kloubu nebo v pažní kostí vpravo
091 Ztráta horní končetiny v ramenním ldoubu nebo v pažní kosti vlevo
092 Uplna ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení

úplné abdukce, addukce apod.) vpravo
093 ztuhlost ramenního kloubu v nepříznivém postavení

(úplné abdulíce, lddtltce apod.) vlnu:

10%
4095
2096
1096

do 4096
do 2096
do 1096

od 1096
do 50%
3596
do 2596

od1096
do 5096
5096

od 2096
do 6096
061596
do 5596

do 1096
do 2596
do 5596
od 1096
do 2596
od 2696
do 5096
od 5096
do 10096

šš



095

096

097

098

099

100

101

102
102
103
104
105
106

107

108
109
110
111
112

113

114

Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení
(odtažení 50—- 701) předpaženl 40-450 vnitřní rotace 200) vpravo
Úplná ztuhlost ramenního kloubu v příznivém postavení
(odtažení so- ro“, predpazenl 40-450, vnitřní route zp) vlevo
Omezení pohyblivosti ramenního kloubu lehkého stupně
(vzpažení předpaženírn, předpažení nad 1350) vpravo
Omezení pohyblivosti ramenního kloubu lehkého stupně
(vzpažení předpažením, předpazení nad 1359) vlevo
Omezení pohyblivosti ramenního kloubu středního stupně
(vzpažení předpaženírn do 1350) vpravo
Omezení pohyblivosti ramenního kloubu středního stupně
(vzpaženl předpaženlrn do 1350) vlevo
Omezení pohyblivostí ramenního kloubu těžkého stupně
(vzpaženl předpažením do 900) vpravo
Omezení pohyblivostí ramenního kloubu těžkého stupně
(vzpažení předpaěením do 900) vlevo
Pakloub kostí pažní vpravo
Pakloub kosti pažní vlevo
Endoprotéza ramenního kloubu
Habituální qace vpravo
Habiluální luuace vlevo
Chronický zánět kostní dřeně (ien po otevřených zraněních
nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vpravo
Chronický zánět kostní dřeně (ien po otevřených zraněních
nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vlevo
Nenapravené vykloubenl akromioklavikulární vpravo
Nenapravené vykloubenl zkromioklavlkulárnl vlevo
Nenapravené vykloubení sternoklavikulární přední
Nenapravené vykloubení sternoklavikulárnl zadní
Následky po přetržení nadhřebenového svalu se hodnotí
podle ztráty funkce kloubu
Následky po přetržent dlouhé hlav).f dvouhlavého svalu
při neporušené funkci kloubu vpravo
Následky po přetržení dlouhé til-vy dvouhlavého svalu
při neporušené funkci kloubu vlevo

Poškození v oblasti loketního kloubu a předloktí
115
116
117
118
119
120

121

122
123
124
125
126
127
128
129
130

131

132
133
134
135
136
137|
138
139
140
141
142
143
144

145

146
147

Ztráta předloktí při zachovalém loketním kloubu vpravo
Ztráta předloktí při zachovalém loketním kloubu vlevo
Totální protéza lokte poúrazové
Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení vpravo
Úplná ztuhlost loketního kloubu v nepříznivém postavení vlevo
Úplná ztuhlost loketního kloubu v příznivém postavení
(ohnutí v úhlu 900 až 950) vpravo
Úplná ztuhlost loketního kloubu v př íznivém postavení
(ohnutí v úhlu 900 až 950) vlevo
Omezení pohyblivosti loketního kloubu lehkého stupně vpravo
Omezení pohyblivosti loketního kloubu lehkého stupně vlevo
Omezení pohyblivosti loketního kloubu středního stupně vpravo
Omezení pohyblivosti loketního kloubu středního stupně vlevo
Omezení pohyblivostí loketního kloubu těžkého stupně vpravo
Omezení pohyblivostí loketního kloubu těžkého stupně vlevo
Úplná ztuhlost radioulnátních kloubů v nepřímh/ém postavením-ato
Úplná ztuhlost radioulnátnlch kloubů v nepříznivém postavení vlevo
Úplná ztuhlost radloulnátních kloubů v příznivém postavení
('střednl postavení nebo lehká pronace) vpravo
Uplná ztuhlost radloulnátních kloubů v příznivém postavení
(střední postavení nebo lehlvá pronace) vlevo
Omezení přivrácení a odvracení předloktí lehkého stupně vpravo
Omezení přivrácení a odvrácení předloktí lehkého stupně vlevo
Omezení př ivrácení a odvrácení předloktí středního stupně vpravo
Omezení přivrácení a odvrácení předloktí středního stupně vlevo
Omezení přivrácenl a odvracení předloktí těžkého stupně vpravo
Omezení přivrácení a odvrácení předloktí těžkého stupně vlevo
Pakloub obou kostí předloktí vpravo
Pakloub obou kostí předloktí vlevo
Pakloub hosti vřetennl vpravo
Pak|0ub losti vřetenní vlevo
Pakloub kosti loketní vpravo
Pakloub kosti loketní vlevo
Chronický zánět kostní dřeně (len po otevřených zraněních
nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vpravo
Chronický zánět kostní dřeně (len po otevřených zraněních
nebo po nutných poúrazových operativních zákrocích) vlevo
Viklavost loketního kloubu dle stupně vpravo
Viklavost loketního kloubu dle stupně vlevo

Poškození v oblasti ruky
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164

Ztráta ruky v zápěstí vpravo
Ztráta ruky v zápěstí vlevo
Ztráta vsech prstů ruky. popř. vůzáprstních kostí vpravo
Ztráta všech prstů ruky, popř. vůzáprstních kostí vlevo
Ztráta vsech prstů ruky mimo palec, popř.vč.záprsulích kostí vpravo
Ztráta všech prstů ruky mimo palec popřnvčzáprstních kostí vlevo
Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení vpravo
Úplná ztuhlost zápěstí v nepříznivém postavení vlevo
Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení vpravo
Úplná ztuhlost zápěstí v příznivém postavení vlevo
Pakloub člunkové kosti vpravo
Pakloub člunkové kosti vlevo
Viklavosl zápěstí dle stupně vpravo
Viklavost zápěstí dle stupně vlevo
Omezení pohyblivosti zápěstí lehkého stupně vpravo
Omezení pohyblivosti zápěstí lehkého stupne vlevo
Omezení pohyblivosti zápěstí středního stupně vpravo

35%

dom
60125

ss
zz

g
;

do 1596

50%

45%
3796
do 3096

do M
do lollír
15%
12%
6015911
401096
d o “
do“
do 1216

165 Omezení pohyblivosti zápěstí středního stupně vlevo
166 Omezení pohyblivosti zápěstí těžkého stupně vpravo
167 Omezení pohyblivostí zápěstí těžkého stupně vlevo

Poskození palce
168
169
170
171
172
173

174

175

176

177

178

179

180
181
182

183

184

185

186
18?

Ztráta koncového článku palce vpravo
Ztráta koncového článku palce vlevo
Ztráta obou článků palce vpravo
Ztráta obou článků palce vlevo
Ztráta palce se záprstní kostí vpravo
Ztráta palce se záprstní kostí vlevo
Za ztrátu celého článku se považujel ztráta více než poloviny
ťlánku
Úplná ztuhlost mezitlánkového kloubu palce v nepříznivém
postavení (krainí ohnutí) vpravo
Úplná ztuhlost mezíčlánkového kloubu palce v nepříznivém
postavení (krainl ohnutí) vlevo
Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v nepříznivém
postavení (v hyperextenzí) vpravo
Úplná ztuhlost meziťlánkového kloubu palce v nepříznivém
postavení (v hyperextenzi) vlevo
Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce v příznivém
postavení (lehké poohnutf) vpravo
Úplná ztuhlost meziťlánkového kloubu palce v příznivém
postavení (lehké poohnulí) vlevo
Úplná ztuhlost základního Článku palce vpravo
Úplná ztuhlost základního clánku palce vlevo
Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce
\: nepřiznlvém postavení (úplná abdukce nebo oddukce) vpravo
Úplná ztuhlost korpometakarpálnlho kloubu palce
v nepříznivém postavení (úplná abdukce nebo addukce) vlevo
Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce
v příznivém postavení (lehká opozice) vpravo
Úplná ztuhlost karpometakarpálního kloubu palce
v příznivém postavení (lehká opozice) vlevo
Úplná ztuhlost vsech kloubů palce v nepříznivém postavení vpravo
Úplná ztuhlost vsech kloubů palce v nepříznivém postavení vlevo

Položky 1611 až 18? nelze současně hodnotit s položlumi 188 až 205
188

1 89

1 90

1 91

1 92

1 9 3

1 94

1 95

1 96

197

193

199

200

201

202

203

204

205

Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
meziclánkového kloubu lehkého stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce p ř i  omezení pohyblivosti
mezičlánkového kloubu lehkého stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezeni pohyblivosti
mezičlánkového kloubu středního stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
mezičlánkového kloubu středního stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
mezlčlárlltového kloubu těžkého stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
mezlčlánkového kloubu těžkého stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
základního kloubu lehkého stupně. vpravo
Ponscha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
základního kloubu lehkého stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
základního kloubu středního stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
základního kloubu středního stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
základního kloubu těžkého stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
základního kloubu těžkého stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
karpometakarpálního kloubu lehkého stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
karpometakarpálního kloubu lehkého stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
karpometakarpálního kloubu středního stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
karpometakarpálního kloubu středního stupně vlevo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
karpometakarpálního kloubu těžkého stupně vpravo
Porucha úchopové funkce palce při omezení pohyblivosti
karpometakarpálnílro kloubu těžkého stupně vlevo

Poškození ukazováku
206 Ztráta koncového článku ukazováku vpravo
207 Ztráta koncového článku ukazováku vlevo
208 Ztráta dvou článků ukazováku vpravo
209 Ztráta dvou článků ukazováku vlevo
210 Ztráta tří článků ukazovala: vpravo
211 Ztráta tří článků ukazováku vlevo
212 Ztráta ukazováku se záprstní kosti vpravo
213 Ztráta ukazováku se záprstní kostí vlevo

Za ztratu celého článku prstu se považuje iztrata více než
poloviny článku

214 Úplná ztuhlos všech tří Houbů ukazovalo: v krainlm natažení vpravo
215 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním natažení vlevo
216 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krajním ohnutí vpravo
217 Úplná ztuhlost všech tří kloubů ukazováku v krainím ohnutí vlevo
Položky 2116 až 217 nelze současně hodnotit s položkami 218 až 225
218
219
220
221

Porucha úchopové íunlrce ukazováku (do dlaně 1 až 2 cm) vpravo
Porucha úchopové funkce ukazaválru (do dlaně 1 až 2 cm) vlevo
Porucha ' boltce ukazováku (do dlaně 2 až 3 cm) vpravo
Porucha Mapové funkce ukazovaku (do dlaně 2 až 3 cin) vlevo

do 1011:
do 2016
do 1696

delete
doa'lt
dom
do 18%

2016

S
i

i
ž

ž
ě

i
i

š
š

!

do na

do 3%

do 616

do 511:

do 2%

116

do 496

do 316

do 696

do Sli

do 396

do 2%

do 6%

do 516

do 016

do 75

do 596
do 416
do 1096
do 816
do 12%
do 10%
do lstí:
do1296

lzts
1016

12%

do 496
do 396
do 616
do 496

47



222
223
224
225
226

22?'

228

229

Porucha ůdtopové lunkce uluszovakts (dodlaně 3 a24 cm) vpravo
Porucha uchopové funkce uhlováku (dodlaně 3 a ž 4  cm) vlevo
Porucha úchopové funkce ukazováku (dodlaně přes4crn) vpravo
Porucha ůchopové funkce ukazovala: (do dlaně plés4 cm) vlevo
Nemožnost úplného natažení mezidánkověho kloubu uluzwálm
při ne porušené uchopové funkci vpravo
Nernoinost úplného natažení rnezit'lánkového kloubu uhmm
při neporušené úch opové funkci vlevo
Ne možnost úplného natažént zaldadního kloubu ukazováku
s poruchou ahd ukce vpravo
Nemoznost úplného natažení základního kloubu ukazováku
s poruchou abdukce vlevo

Poškození prostředniltu, prsteniku a maliku
230
231
232
233
234
235
236
237

238

239

Ztráta koncového článku prstu vpravo
Ztráta koncového článku prstu vlevo
Ztráta dvou článků prstu vpravo
Ztráta dvou článků prstu vlevo
Ztráta tří článků prstu vpravo
Ztráta tří článků prstu vlevo
Ztráta prstu se záprstní kosti vpravo
Ztráta prstu se záprstní kostí vlevo
Za ztrátu celého článku se povduie izlráta více než poloviny článku
Úplná ztuhlost všech tří kloubů prstu v krajním natažení nebo
ohnutí vpravo
Uplná ztuhlost všech tří Houba prstu v krajním natahní nebo
ohnutí vlevo

Položky 230 a !  239 nelze současně hodnotit s poloékaml 240 až 247
240
241
242
243
244
245
246
247
248

249

250

251

Porucha ůchopové funkce prstu(do dlaně 1 a! 2 cm) vpravo
Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně 1 a! 2 cm) vlevo
Porucha uchopové funlee prstu(do dlaně 2 a 3 cm) vpravo
Pomcha ůchopové funkce pistuído dlaně 2 a 3 cm) vlevo
Porucha úchopové funkce prstu(do dlaně 3 až 4 cm) vpravo
Porucha uchopové funkce prstu(do dlaně 3 až 4 cm) vlevo
Porucha ůchopové funkce prstutdo dlaně přes 4 cm) vpravo
Pomcha ůchopové funkce prstu(do dlaně přes 4 cm) vlevo
Nemožnost úplného natažení mezíčlánkového kloubu PNI"
při neporušené úchopové funkci vpravo
Nemoinost úplného natažení mezičlankového kloubu prstu
při neporušené úchopuvé funkci vlevo
Nemoinost úplného natažení základního kloubu prstu
s poruchou abdukce vpravo
Nemožnost úplného natažení základního kloubu prstu
: poruchou abdukce vlevo

Poruchy nervů horní končetiny traumatické
V hod nocení jsou iiz zohledněny případné poruchy vasomotorické
& troíika
252
253
254

255

256

257

258

259

260
261
262

263

264

265

266
257
268
269

Porucha nervu axillarního vpravo
Porucha nervu axillárního vlevo
Porucha kmene nervu vřetenního (postižení inervovanych
svalů) vpravo
Porucha kmene nervu vřetenního (postižení inervovaných
svalů) vlevo
Porucha kmene nervu vřetenního (zachování funkce
troihlavého svalu) vpravo
Porucha kmene nervu vřetenního (zachování funkce
troihlavého svalu) vlevo
Obrna distální části vřetenního nervu (porucha funkce
palcových svalů) vpravo
Obma  distální části vřetenního nervu (porucha funkce
palcových svalů) vlevo
Porucha funkce nervu muskulokutanního vpravo
Porucha funkce nervu muskulokutanního vlevo
Porucha distálního kmene loketního nervu (postižení
inervovaných svalů) vpravo
Porucha distálního kmene loketního nervu (postižení
ínervovaných svalů) vlevo
Porucha distální časti loketního nervu (zachování funkce
ulnarního ohybače karpu a ohybače prstů) vpravo
Porucha distální části loketního nervu (zachování funkce
ulnárnlho ohybače karpu a ohybače prstů) vlevo
Porucha středního nervu (postižení lnervovaných svalů) vpravo
Porucha středního nervu (postižení lnervovaných svalů) vlevo
Porucha celé pleteně pažní vpravo
Porucha celé pletené pažní vlevo

NÁSLEDKY PO ÚRAZECH oouvícn KONČEI'IN
Poškození v oblasti kyčelního kloubu
270

271
272
273
274
275
276
277
278

279

48

Ztráta jedné končetiny v oblasti kyčelního kloubu nebo v oblasti
mezi kyčelním kolenním kloubem
Endoprotéza
Pakloub stehenní kosti nebo nekróza hlavice
Chronický poúrazový zánět kostní dřeně
Zkrat jedné končetiny o 1 až 2 cm
Zkrat jedné končetiny přes 2 d o  4 cm
Zkrat jedné končetiny přes 4 do 6 cm
Zkrat jedné končetiny přes 6 cm
Poúrazové deformity kosti stehenní (zlomeniny zhojené
s úchylkou rotační nebo osovou), pokud přesáhnou 5 st
-' za každých Sst.
Uchylky přes 45 % jsou hodnoceny jako ztráta kondetiny
Položku 273 nelze současně hodnotit s polodkarn1274 až 277
Úplná ztuhlost kyčelního kloubu v nepříznivém postavení

do“

domu
soon

1%

3%

do 3%
do 2%
do 5%
do 4%
do 2%
do 6%
do 8%
do 7%

do 9%

do 7%

do 2%
do 1%
do 3%

do 5%
do 4%
do 0%
do 6%

1%

0,5%

! %

0,5%

do 30%
do 25%

do 42%

do 37%

do 32%

do 27%

do 14%

do 12%
do 25%
do 15%

do 30%

do 30%

do 23%

do 23%
do 32%
do 27%
do 55%
do 45%

30%
30%

do 3%
do 10%
do 15%
do 30%

38%

280 Úplná ztuhlost kyčelního kloubu v příznivém postavení
281 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu lehkého st.
282 Omezení pohyblivosti kyčelního kloubu středního st.
283 Omezení pohyblivostí kyčelního kloubu těžkého st.

Poškození kolenního kloubu a v oblasti berce
284 Úplné ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém postavení

ohnutí nad úhel 205t.
285 Uplná ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém postavení

ohnutí nad úhel 30st.
286 Úplná ztuhlost kolenního kloubu v nepříznivém postavení

ohnutí nad úhel GOst.
28? Úplná ztuhlost v příznivém postavení
288 Endoprotéza v oblasti kolenního kloubu
289 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu lehkého st,
290 Omezení pohyblivosti kolenního kloubu středního st.
291 Omezení pohyblivostí kolenního kloubu těžkého st.
292 Viklavost kolenního kloubu při nedostatečnosti postranního vazu
293 viklavost kolenního kloubu při nedostatečnosti předního

zkříženého vazu
294 Viklavost kolenního kloubu při nedostatečnosti obou

zkřížených vazů
295 Trvalé nasledky po poranění měkkého kolena (bez blokad)
296 Trvalé následky po poranění měkkého kolena (s opětovnýmí

blokádarni)
29? Trvalé následky po vynětí cesky
W M Ú M M M M M M s W I  295 a1297(naQat)
298 Ztráta kontetiny se zachovalým kolenem
299 Ztráta končetiny se ztuhlým kolenním kloubem
300 Pakloub v oblasti kostí berce
301 Chronický zánět kostní dřeně poúrazový kostí bérce
302 Poúrazové deformity kostí bérce (úchylka rotační nebo osová),

poload přesáhnou Sst- za kaldých 5 st.
Úchylky přes 45 st se hodnotí jako ztráta berce
Při hodnocení úchylky nelze soucasné hodnotit zkrat končetiny.

Poškození v oblasti hlezenného kloubu
303 Ztráta nohy v hlezenném kloubu nebo pod ním
304 Ztráta chodidla v Chopartově kloubu
305 Ztráta chodidla v Lisnfrancoívě kloubu
306 Úplná ztuhlost hlezénného kloubu v nepříznivém postavení

(větší stupeň plantamíflexe nebo dorsalnl flexé)
30? Úplná ztuhlost hlezenného kloubu v pravoúhlém postavení
308 Úplná ztuhlost hlezenněho kloubu v příznivém postavení (do Sst)
309 Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu lehkého stupně
310 Omezení pohyblivosti hlezenného kloubu středního stupně
311 Omezení pohyblivosti htezenného kloubu těžkého stupně
312 Ztráta pronace a supinace úplná ( izolovaná)
313 Omezení pronace a suplnace (izolované)
314 Viklavost hlezenného kloubu (nedostatečnost vazů)
315 Poúrazové deformity
316 Chroníckýr zánět kostní dřeně (po otevřených poraněních nebo

po openčnlm zákroku nutným k léčení následků úrazu)

Poškození v oblasti nohy
317 Ztráta všech prstů nohy
318 Ztráta obou článků palce
319 Ztráta obou članků palce se zaprstní kostí ( i  části kosti)
320 Ztráta koncového článku palce
321 Ztráta jiného prstu —za každý prst
322 Ztráta malíku se zaprstní kostí (1 částí kosti)
323 Úplná ztuhlost obou kloubů palce
324 Úplná ztuhlost základního článku palce
325 Úplná ztuhlost mezičlánkového kloubu palce
326 Úplná ztuhlost jiného prstu než palce
32? Porucha funkce prstu

Poúrazové oběhové a trofické poruchy a poruchy nervů
dolní končetiny
328 Oběhové a trofické poruchy na jedné končetině
329 Oběhové a hořické poruchy na obou končetinách
330 Poúrazové atrofie svalstva na stehné
331 Poúrazové atrofie svalstva na bérci
332 Traumatická porucha nervu sedacího
333 Traumatická porucha nervu stehenního
334 Traumatická porucha nervu obturatorií
335 Traumatická porucha kmene nervu holenního

(postižení vsech inervovany'ch svalů)
336 Traumatícká porucha distální cásti nervu holenního

se současným postlžením funkce prstů
33? Traumatícld porucha kmene nervu lýtkoveho (postižení vsech

inervovaných svalů)
338 Traumatická porucha hluboké vétve nervu íýtkového
339 Traumatická porucha povrchní větve nervu lýtkového
\l' hodnocení poruch nervů isou iiž zohledněny poruchy trofické
i vasomotorické

lizv
340), Rozsáhlé plošné jizvy od  05% d o  15% tělesného povrchu
341 Rozsáhlé plošné jizvy nad 15% tělesného povrchu
342 Drobné iizvy kosmetického charakteru
343 Drobné'| izvy kosmetického charakteru u dětí do 15 let
344 ]izvy ve vlasaté části hlavy

1% tělesného povrchu 0 osoby o výšce 130 cm -180 cm2
Při hodnocení keloidních'jizev podle rozsahu se pojistné plnění
zvysuje o polovinu

28%
do 10%
do 18%
d o m

45%

50%
do 30%

do 8%
do 12%
do 2035
do 5%

do 15%

do22%
došli

do 10%
8%

45%

22%

35%
25%

30%
25%

do 0%
do 12%
do 18%

1101096
do12%
do 20%

d o m

15%
1096
13%

890
1096

3%
1%

do 14%
do 28%
do 5%
do 3%
do 45%
do 30%
do 18%

do 30%

do 5%

do 28%
do 18%
do 8%

do 10%
do40%

(101%



POMOCNÉ TABULKY PRO HODNOCENÍ TRVALÉHO POŠKOZENÍ ZRAKU

TABULKAČJ W M I a m M W W M M s M I W u W

Vizus 6/6 6/9 6/12 6/15 6/18 6/24 6/30 6/36 6/60 3/60 1/60 0

Procenta plnění za trvalé následky

6/6 0 0 4 6 9 12 15 18 21 23 24 25

6/9 0 0 6 8 1 1 14 18 21 23 25 27 30

6/12 4 6 9 11 14 18 21 24 27 30 32 35

6/15 6 8 11 15 18 21 24 27 31 35 38 40

6/18 9 11 14 18 21 25 28 32 38 43 47 50

6/24 12 14 18 21 25 30 35 41 47 52 57 60

6/30 15 18 21 24 28 35 42 49 56 62 68 70

6/36 18 21 24 27 32 41 49 58 66 72 77 80

6/60 21 23 27 31 38 47 56 66 75 83 87 90

3/60 23 25 30 35 43 52 62 72 83 90 95 95

1 /60 24 27 32 38 47 57 68 77 87 95 100 100

0 25 30 35 40 50 60 70 80 90 95 wo 100

Byla-Ii pred úrazem zraková citron snížena natolik, :e odpovídá invaliditě větši než 7546, | nestalo-Ii úrlzem slepou Iepllho oh, plní se ve výii 39%. Stein! se postupuie,
bylo-Ii pred úrazem jedno okn slepé : druhé mělo zrakovou ostrost horšl, než odpovídá 7596 Inv.-Ilony : next-lodi oslepnutl na toto oko.

TABULKA č. 2 Pojistné plnění za trvale následky při koncentrickém zúiení zorného pole

stupeň zúžení jednoho oka obou oči stejně jednoho oka při slepotě druhého

Procenta plnění za trvalé následky

k 600 0 10 40

Stupeň
koncentrického zúžení

k 500 0 25 50

k 400 10 35 60

k 300 15 45 70

k 200 20 55 80

R10“ 23 75 90

ks“ 25 100 100

Bylo-Ii úrazem jedno oko llepé . na druhém bylo koncentricki xůienl na 25“ nebo více a na tomto oku nestala ůplrrl nebo praktická slepot- nebo zúžení zorného pole k 50,
plní se ve výši 25%.

49



Zapsán. u M&nkdho rom ! MR.
odd! . .  !. MI:; 2012.

( \  UNIQA pojišťovna, as.
“.

U N I Q A rc: 49240480
Evropská 136, 160 12 Praha 6 TABULKA B

PŘIMĚŘENÁ DOBA LÉČBNÍ ÚRAZU PODLE DIAGNóZY
Platná pro úrazy od 1. 6. 2011

oman moon titul
HLAVA
001 Skaípuct hlavy s kožním defektem částečné do 5 týdnů
002 Skalpace hlavy s kožním defektem úplná do 12 týdnů
003 Pohrnoůdční hlavy nebo obličeje bez poranění skeletu do 3 týdnů
004 Podvrtnutí čelistního kloubu nebo vyrnknutí dolní čelisti do 3 týdnů
005 zlomenina spodiny lební bez komplikací do 15 týthů
006 Zlomenina spodiny lební s komplikacemi do 26 týdnů
007 Zlomenina klenby lební bez vpáčení úlomků do 9 týdnů
008 Zlomenina klenby lební s vpáčením úlomků do 14 týdnů
009 Zlomenina kosti čelní, temenní, týlní nebo spánková

bez vpáčeni úlomků do 9 týdnů
010 Zlomenina kosti celní. temenní, týlní nebo spánkovó

: vpáčenlm úlomků do 14 týdnů
011 Zlomenina kostí nosních bez posunuti úlomků nebo

zlomenina píeptlky nosní do 3 týdnů
012 Zlomenina kostí nosních s posunutím nebo

vpáčenlm úlomků do 4 týdnů
013 neobsazeno
014 Zlomenina okraje odnice do 9 týdnů
015 Zlomenina kosti lícní do 9 týdnů
016 Podkožnl emfysem se domeninou stlnyvedejtích

dutin nosních do 6 týdnů
01? Zlomenina kosti jafmové do 6 Wnů
018 Zlomenina komplexu kosti jařmové horní čelisti do 12 týdnů
019 Sdružené zlomeniny (LE FORT | .  — IíI.) dozstýůtů
020 zlomenina dolní čelisti bez posunu úlomků dos týdnů
021 Zlomenina dolní čelisti s posunem úlomků do 12 týdnů
022 Zlomenina horni čelisti bez posunu úlomků do 11 týdnů
023 zlomenina horní čelistí : posunem úlomků do 15týdnů
024 Zomenina daňového výběžku do 6 týdnů

ZUBY
025 Poúrazové ztráta nebo nutná extrakce jeden zub do 3 týdnů
026 Poúrazové ztráta nebo nutná extrakce dva zuby do 4 týdnů
02? Poúrazové ztráta nebo nutné extrakce tři zuby do 5 týdnů
028 Poúrazové ztráta nebo nutná extrakce Ctyri zuby do 6 týdnů
029 Poúrazové ztráta nebo nutné extrakce pět a více zubů do 7 týdnů

Hodnocení se týká pouze zubů |. - V. a podmínkou pro
plnění je ohrožení vitality dřeně, ktere vyzaduje léčení

030 Urazove uvolnění vozového aparátu
(např. qace nebo subluxace) nebo zlomenina kořenů
zubu za jeden zub 603 týdnů

031 Úrazové uvolnění vozového aparátu
(např. qace nebo subluxace) nebo zlornerrina unum
zubu za každý další zub o “  1 týdn

032 Poškození, zlomenina, vyražení dočasných nebo
umělých zubů neplní se

OKO
033 Cizí tělísko v oku do 3 týdnů
034 Rána vícka - sutura do 4 týdnů
035 Přerušení slzných kanálků — rána do 5 týdnů
036 Popélení (poleptání) kůže vlcek jednoho oka do 3 týdnů
037 Popálení (poleptání) kůň! víček obou oči do 4 týdnů
038 Popálení (poleptání) spojivky 1. stupně do 3 týdnů
039 Poptlení (poleptání) spojivky 2. stupně do 6 týdnů
040 Popálení (poleptání) spojivky 3. stupně do 8 týdnů
041 Rána spojivky do 4 týdnů
042 Poranění spojivky períorujícl s krvácením do 4 Wnů
043 Povrchní poranění rohovky, rohovkový vřed do 6 týdnů
044 Hluboká rána rohovky bez komplit do 4 týdnů
045 Hluboká rána rohovky, rohovkový vied a nitrooční zánět do 8 týdnů
046 Rána rohovky nebo bělimy s proděravením do 12 týdnů
047 Rána pronikající do očnice do 12 týdnů
048 Pohmoždení oka s krvácením do přední komory do 5 týdnů
049 Pohmoždení oka : krvácení do komory komplikovaná do 10 týdnů
050 Natržená clubovka do 8 týdnů
051 Natržené clubovka s krvácením do sklivce a sítnice do 12 týdnů
052 Subluxace čočky do 5 týdnů
053 Subluxace čočky s komplikacemi do 8 týdnů
054 Vykloubenl čočky do 8 týdnů
055 Vykloubení čočky s komplikacemi do 12 týdnů
056 Odchiípení sítnice (pouze po přímém mechanickém

zásahu do oka) do 25 týdnů
05? Poranění okohybného aparátu : diplopií do 10 týdnů
058 Postiženízrakoveho nervu úrazové do 16 týdnů
059 Poranění oka vyžadujlcl jeho vynětí do 20 týdnů

50

Duatlon moou“
UCHO
060 Pohmotdění boltce do 2 týdnů
061 Poranění zvukovodu s krvavým poraněním boltce do 6 týdnů
062 Perforace bubínku bez zlomeniny a infekce do 2 týdnů
063 Perforace bubínku : druhotnou infekci do 7 týdnů
064 Ohlušení po výbuchu do 10 týdnů
065 Otter labyrintu (audiometrie) do 7 týdnů

PortANENí NERVOVÉ sousmw
066 Otl'es mozku I. stupeň do 2 týdnů
067 Ottes mozku II. stupeň do ' týdnů
068 Otíes mozku III. stupeň do 14 týdnů
069 Pohmoůdčnl mozku do 26 týdnů
070 Poúrazové krvácení do mozku nebo rozdrcení mozkové

tkáně do 52 týdnů
071 Poúrazové krvácení nitrolební a do kanálu míšního do 52 týdnů
072 Pohmotdění míchy do 30 týdnů
073 oves míchy do 12 týdnů
074 Rozdrcení míchy nebo krvácení do míchy do 52 týdnů
075 Přerušení motorického nervu do 38 týdnů
076 Poranění motorickeho nervu a přerušení vodivých vláken do 20týdnů
077 Ponmddční motorickúho nervu do 5 týdnů

KRK
078 Perforujici poranění jícnu, hrtanu nebo průdušnice do 24 týdnů
079 Zlorríenina dvupavky hrtanu nebo iazylky do 12 týdnů
000 Poleptání v obiasti krku a dutiny ústní do 10 týdnů

HRUDNÍK
081 Zlomenina kosti hrudní bez posunu úlomků do 5 týdnů
082 zlomenina kosti hrudní s posunem úlomků do 8 týdnů
083 Vylomení zlomenina kosti hrudní do 12 týdnů
004 Zlomenina jednoho žebra do 4 týdnů
005 zlomenina dvou až čtyř žeber do 3 týdnů
006 Zlomenim více než ťtyí žeber do 12 týdnů
087 Dvltková zlomenina až čtyř leber do 12 týdnů
000 Dvířková zlomenina více jak čtyř teber do 14 týdnů
009 Pohmožděnl stěny hrudní do 2 týdnů
090 l:.lrazove roztržení plic jednostranné do 14 týdnů
091 Urazove roztržení plic oboustranné dozotýdnů
092 Úrazové poškození srdce do 52 týdnů
093 Úrazové roztrzenr bránice do 16 týdnů
094 Spontánní pneumolorax neplní se
095 Poúrazový pneumotorax zavřený do 8 týdnů
096 Poúramvý pneumotorax - drenáž do 12 týdnů
097 Poúrazovy' pneumotorax otevřený do 32 týdnů
098 Poúrazový emyfysem do 12 týdnů
099 Poúrazové krvácení do hrudníku do 15 týdnů

PATEŘ A PÁNEV
100 Pohmoždení páteře do 3 týdnů
101 Podvrtnutí páteře do 5 týdnů
102 Vymknutí páteře (potvrzene RTG) do 25 týdnů
103 m m m m m m w m m m m u  dodlýdnů
104 Zlomenlna tmových nebo příčných výběžků více obrallů do 10 týdnů
105 Zlomenine kloubního výběžku do 8 týdnů
106 zlomenina oblouku obratle do 12 týdnů
107 zlomenina zubu čepovce do 25 týdnů
108 Kompresivní zlomeniny těl obratlů do 26 týdnů
109 Roztííštůné zlomeniny těl obratlů do 52 týdnů
110 Pohrnoždční pánve do 3 týdnů
111 Podvrtnutí v kíížokyčelním ktoubu do 3 týdnů
112 Odtdení hrbolu kosti sedací do 10 týdnů
113 odtržení předního trnu do 10 týdnů
114 Zlomenina kosti stydké nebo sedací jednostrarrrrá do 11 týdnů
115 zlomenina kosti stydké jednostranná s rozestupem spony do 25 týdnů
116 Zlomenína kosti stydkých oboustranná do 25 týdnů
117 Zlomenina kostí křížové do 9 týdnů
118 zlomenina kosti křížové : neurologic nálaem do 24 týdnů
119 Zlomenina lopaty kostí kyčelní do 17 týdnů
120 Zlomenina okraje acetabula do 9 týdnů
t21 Zlomenína kostrče do 3 týdnů
122 Zlomenina pánve jednostranné do 20 týdnů
123 Zlomenina pánve oboustranné do 26 týdnů
124 Zlomenina pánve s poraněním cév do 35 týdnů
125 Domenina acetabula s luxací kloubu kyčelního do 30 týdnů
126 Foúrazový rozestup spony stydké do 17 týdnů



nudnou m m m
BŘICHO
127 Pohmožděnl stěny bl'lšní
123 Těžké pohmozděnl břicha s hospitalizací
129 Rána pronikaiicí do dutiny břišní
130 Roztrknl jater
131 Pohmožděnl sleziny
132 Roztrhní sleziny
133 Rom-žení slinivky
134 Perloroce žaludku nebo dvanáctníku podm
135 Pertorace tenkého střeva bez resekce
136 Perforace tenkého střeva : resekci
137 Perforace tlustého střeva nebo okrulí bez resekce
138 Perforace tlustého stteva nebo okrulí : aukcí

UROGENlTÁLNÍ úsmolí
139 Pohmožděnl ledvinyr s hlematurií
140 Pohmožděnl šourku, varlat nebo pyje
141 Pohmozdenl varlat vedoucí ke ztrátě
142 Pohmoždění zevního genitálu u žen
143 ltoztrženl ledvinyr
144 Roztrňenl ledviny vedoucí k odnětí
145 ltoztrženl močového měchýře
146 Roztrženl močové trubice

HORNÍ KONČEI'INA
147 Pohrnožděnl paže, předloktí, ruky, prstů. kloubů HK
148 Podvrtnutl skloubení nebo kloubu HK
149 Vymknutí klíček :: lopatka, kliček: kost hrudní

konzervativní léčba
150 Vymknutl klíček :: lopatka. klíček x kost hrudní

operativní léčba
151 Vymknutl ramene konzervativní, Iokh (Milí)

konzervativní Iécba
152 Vymknutl ramene, lokte (předloktí) opetabtí leda
153 Vymknutl zápěstí konzervativní léčba
154 Vymknutí zápěstí operativní léčba
155 Vymknutí záprstních kosti
156 Vymknutí kloubu prstů
15? Neúplné přerušení šlach natahovačů nebo ohybačů

- prst nebo ruka
158 Úplné přerušení šlach ohýbačů nebo natahovačů

(sutura) - prst nebo ruka
159 odtržení dorsální aponeurosy
160 Úplné přerušení šlach ohýbačů nebo natahovačů

ruky v oblasti zápěstí
161 Natrzení svalu či šlachy v oblasti ramene (sono či

diagnostika ortopedem nebo chirurgem)
162 Úplně přetržení svalu nebo šlachy v oblasti ramene

(operace)
163 muzem (odtržení) tlachy hlavy dvouhlavého

svalu pažního konzervativní léčení
164 Pfetržení (odtržení) Šlachy hlavy dvouhlavého svalu

pažního operativnl léčení
165 Natrhni [iného svalu horní končetiny (závěs)
166 Zlomenina těla nebo krčku lopatky
167 Zlomenina nadpažku lopatky
168 Zlomenina zobákolvltleho výběžku lopatky
169 Zlomenina klíčku konzervativní léčení
170 Zlomenina klíčku léčena - operace
171 Zlomenina velkeho hrbolku kosti pažní bez posunu
172 Zlomenina velkeho hrbolku kosti pažní s posunem

- konzervativně
173 Zlomenina velkeho hrbolku kosti patní s posunem

— operace
174 Zlomenina hlavice kosti patní — konzervativně
175 Zlomenina hlavice kosti pažní roztříštěna
176 Zlomenina krčku kosti pažní bez posunu
177 Zlomenina krčku kosti pažní zaklínění nebo s posunem
120 Zlomenina krčku kosti pažní operativně léčeni
179 Zlomenina krčku kosti pažní qační-operaca
180 Zlomenina těla kosti pažní bez posunu
181 Zlomenina těla kosti pažní s posunem nebo

otevřena — operace
132 zlomenina kosti pažní nad kondyly neúplně
183 Zlomenina kosti pažní nad kondyly úplne baz posunu
184 Zlomenina kostí pažní nad kondyly s posunem
185 nemenim kosti pažní nad kondyly otevřená nebo

operace
186 Nitroltloubnl zlomenina dolního konce kostl patní

bez posunu
187 Nltrokloubnl zlomenina dolního konce kosti pažní

s posunem
188 Nitrokíoubnl zlomenina dolního konce kosti pažní

otevřená nebo operovaná
189 Zlomenina epikondylu kosti pažní bez posunu
190 Zlomenina epikondylu kosti patní s posunem

do výše štěrbiny
191 Zlomenina epikondylu kosti pažní s posunem úlomků

do kloubu

do 2 týdnů
do 8 týdnů
do 6 týdnů
do 16 týdnů
do 7 týdnů
do 12 týdnů
do 16 týdnů
do 13 týdnů
doQtýdnů
do 12týdnů
do t o m
do Btývhů

do 5 týdnů
do 5 týdnů
do 15 týdnů
do 5 týdnů
do 13 týdnů
do 20 týdnů
do 11 týdnů
do 16 týdnů

do 3 týdnů
do 4 týdnů

do4týdnů
dtýdm't
do7týdnů
dotltýdnů
dolůtýchů
dolitýdnů
do7týcínů
do7týdnů

do 8 týdnů

do 12 týdnů
do 7 týdnů

do 12 týdnů
do ? týdnů

do 12 týdnů

do 7 týdnů

do12týdnůdoatýdnů
doatýdnů
do7týdnů
dodtýdnů
doSýdnů
do9týdnů
do7týdnů

do 8 týdnů

do 12 týdnů
do 0 týdnů
do 20 týdnů
do 8 týdnů
do 11 týdnů
do 15 týdnů
do 17 týdnů
do 12 týdnů

dolůtýdnů
dontýdnů
dolůtýdnů
dotýůlů
dolotýdnů
do101ýdnů
do12týdnů
do 16 týdnů
do 6 týdnů

do 10 týdnů

do 16 týdnů

192 Zlomenina okovce kosti loketní konzervativní léčení do 6 týdnů
193 Zlomenina okovce kosti loketní — operace do 10 týdnů
194 Zlomenina korunověho výběžku kosti loketní

- konzervativně do 8 týdnů
195 Zlomenina korunověho výběžku kostí loketní »operace do 12 týdnů
196 Zlomenina těla kosti loketní neúplná do 8 týdnů
19? Zlomenina těla kosti loketní úplná — konzervativně do 10 týdnů
198 Zlomenina těla kosti loketní úplná - operace do 16 týdnů
199 Zlomenina bodcwltěho výběžku kosti loketní do 6 týdnů
200 Zlomenina hlavičky nebo krčku kosti vfetenní

— konzervativně do 8 týdnů
201 Zlomenina hlavicky nebo krčku kosti vfetenní - operace do 10 týdnů
202 Zlomenina těla kosti vřetenní neúplná do 8 týdnů
203 Zlomenina těla kosti vřetenní úplná - konzervativně do 10 týdnů
204 Zlonlenina těla kostí vřetennl úplná - operace do 16 týdnů
205 Zlomenina bodcwltěho výběžku kosti vřetenní

bez posunu do 8 týdnů
206 Zlomenina bodoovltěho výběžku kosti vletenní

s posunem do 11 týdnů
207 Zlomenina dolního konce kosti vietenní neúplná do 7 týdnů
208 Zlomenina dolního konce kosti vteterlní úplná

bez posunu do 10 týdnů
209 Zlomenina dolního konce kosti vietennl úplná

s posunem do 12 týdnů
210 Zlomenina dolního konce kosti vtetenní - operace do 15 týdnů
211 Zlomenina dolního konce kosti vtetenní - epilyseolysa do 6 týdnů
212 Zlomenina dolního konce kosti vletenní - epiíyseolysa

operovaná do 14 týdnů
213 Zlomenina obou kostí předloktí neúplná do 10 týdnů
214 Zlomenina obou kostí předloktí úplná - konzervativně do 12 týdnů
215 Zlomenina obou kostí předloktí - operace do 19 týdnů
216 Luxačnl zlomenina předloktí (Monteggiova) dolůtýdnů
217 Zlomenina kosti člunkové neúplná do 10 týdnů
218 Zlomenina kosti člunkové úplná - konzervativně do 14 týdnů
219 Zlomená na kosti člunkově — operace do 20 týdnů
220 Zlomenlna kostí zápěstní (mimo dunkovou) neúplná do 6 týdnů
221 Zlomenina kosti zápěstní (mimo člunkovou) úplná do 8 týdnů
222 Zlomenina několika kosti zápěstních do 15 týdnů
223 Zlomenina jedne kosti záprstnl neúplná do 5 týdnů
224 Zlomenina jedné kosti záprstnl úplná bez posunu do 6 týdnů
225 Zlomenina jedné kosti zaprstni úplná s posunem do 8 týdnů
226 Zlomenina jedné kosti záprstnl - operace do 10 týdnů
227 Zlomenina několika kostí záprstních bez p o s u n u  do ? týdnů
228 Zlomenina několika kostí záprstních s posunem do 10 týdnů
229 Zlomenina několika kostí záprstnlch - operace do 12 týdnů
230 Luxační zlomenina base první kosti zápl'stní

- konzervativně do 10 týdnů
231 Luxační zlomenina base první kosti záprstní

- operace (Benneton) do 12 týdnů
232 Zlomenina jednoho článku prstu neúplná do 3 týdnů
233 Zlomenina jednoho článku prstu úplná bez posunu do 5 týdnů
234 Zlomenina jednoho článku prstu úplná s posunem do 7 týdnů
235 Zlomenina iednoho clánku prstu — operace do 9 týdnů
236 Zlomenina několika článků prstu neúplná do 4 týdnů
237 Zlomenina několika článků prstu úplná bez posunu do 8 týdnů
238 Zlomenina několika článků prstu úplná s posunem do 10 týdnů
239 Zlomenina nekolika článků prstu - operace do 14 týdnů
240 neobsazeno
241 Amputace v ramennkn kloubu nebo paže do 28 týdnů
242 Amputace předloktí do 26 týdnů
243 Amputace ruky do 22 týdnů
244 Amputace všech prstů ruky do 18 týdnů
245 Amputace palce nebo john části s kostí

- v proximálním clánku do 16 týdnů
246 Amputace palce nebo jeho usti s kostí

- v distálnírn článku do 11 týdnů
24? Amputace prstu nebo jeho části : kostí

—ve středním článku do 11 týdnů
243 Amputace prstu nebo leho části s kostí

— v distálnírn článku do 5 týdnů

DOLNÍ KONČEHNA
249 Pohmozdění kloubu kyčelního, kolenního

nebo hlezenněho do 3 týdnů
250 Pohmozdění stehna, berce, nohy nebo prstů do 3 týdnů
251 Podvrtnutí kyčelního kloubu do 5 týdnů
252 Podvrtnutí kolenního kloubu do 6 týdnů
253 Podvrtnuti kolenního kloubu a provedená ASK do ? Wnů
254 Podvrtnutl hlezlenného nebo Chopartova

či Lislrancova kloubu do 5 týdnů
255 Podvrtnutl kloubu palce nohy do 4 týdnů
256 Podvrtnutí kloubu jiného prstu nohy do 3 týdnů
257 Vymlcnutl stehenní kosti v kyčlí konzervativní

s hospitalizací i operačně léčené do 20 týdnů
258 Vymknutí češky úrazové -konzervativně do 7 týdnů
259 Výmknutl češky úrazové — operace do 9 týdnů
260 Výmknutí hlezenne kosti — konzervativně i operačně léteně do 20 týdnů
261 knut l  pod hlennnou kostí, kosti krychlové,

Iod'kovíté nebo klínových - konzervativně do 9 týdnů

51



mnou

262

263
264
265
266
267

268

269
270
271
272
273
274
275

226
27?
278
279
280
281
282
283
284
285

286
287
288
289
290

291
292
293

294
295
296
29?
298
299

3 00
301
302
303
304
305
306
307
308
309
310
311
312
313
314
31 5
31 6
31 7
31 B
319
320
321

322

Vymknuti pod hlezennou kostí, kosti krydtlově,
loďkovitě nebo klínových - operace
Vymknutí kostí zánártních - konzervativně
Vymknutí kastí zánártnlch — operace
Vymknutí základních kloubů palce nebo několika prstů
Vymknutí základních kloubů jednoho prstu mimo palec
Vymknutí meziťlánkových kloubů palce nebo
několika prstů
Vymknutí mezičlánkových kloubů jednoho prstu
mimo palec
Natrůení většího svalu nebo šlachy - konzervativně
Pfetržení většího svalu nebo šlachy
Natrěení Achillovy šlachy (potvrzené sono)
Ptetržení Achillovy šlachy
Natrůení postranních vazů kolenních . konzervativně
Natraenf postranních vazů kolennlch - operace
Natržení zkříženého vazu kolenního
(prokázané asn, sona)
Přetržení postranních vazů kolennlch - konzervativně
Pletraení postranních vazů kolennlch - operace
Ptetrzení zkříženého vazu kolenního - konzervativně
Ptetraení zkříženého vazu kolenního - operace
Nan-žení vazů kloubu hleznenného - konzeNativně
Ptetržení vazů kloubu hlezenněho - operace
Poranění menisku - operace (sutura, menísektomle)
ZIo-nenina krčku kosti stehenní — konzervativně
Zlomenina krčku kosti stehenní — operace
Poúrazové epiíyseolysa hlavice kosti stehenní
— konzervativně
Poúrazová epilyseolysa hlavice kosti stehenní — operace
Zlomenina velkého chocholíku
Zlomenina malého chocholíku
zlomenina pertrochanterická kosti stehenní neúplná
Zlomenina pertrochanterícká kosti stehenní úplná
- konzervativně
Zlomenina pertrochanterícká kosti stehenní —operace
Zlomenina subtmchanterícká kostí stehenní neúplná
Zlomenina subtrochanterícká kosti stehenní úplná
— konzervativně
Zlomenina subtrochanterická kostí stehenní — operace
Zlomenina těla kosti stehenní neúplná
Zlomenina těla kosti stehenní úplná — konzervativně
zlomenina těla kosti stehenní úplná - operace
Zlomenina kosti stehenní nad kondyly neúplná
Zlomenina kosti stehenní nad kondyly úplná "
(l operačně léčena)
odlomení kondylu kosti stehenní- konzervativně
odlomení kondylu kosti stehenní- operace
Zlomenina kloubní chrupavky kondylu kosti stehenní
Poúrazové epifyseolýsa dolního konce kosti stehenní
zlomenina nitrokloubní kosti stehenní- konzervativně
Zlomenína nitrokloubní kosti stehenní —operace
Zlomenina češky — konzervativně
Zlomenína češky — operace
neobsazeno
neobsazeno
neobsazeno

Zlomenina kondylu kosti holenní neúplná
Zlomenina kondylu kosti holenní úplná
Zlomenína kondylu kosti holenní - operace
zlomenina obou kondylů kosti holenní
Zlomenina obou kondylů kosti holenní — operace
odlomení drsnatiny kosti holenní - konzervativně
Odlomení drsnatiny kosti holenní - operace
Zlomenina kosti lýtkové neúplná
Zlomenina kosti lýtkové úplná
Zíomenina diaíýzy jedné nebo obou kostí berce neúplná
Zlomenina diafýzy jedné nebo obou kostí berce ůplnů
— konzervativně
Zlomenina dialýzy iedně nebo obou kostí berce
— operace

SZ

Mléčná

dotZtýdnů
::o
dtýchů
aostýana
do4týůtů
do4týdnů
doStýdnů
doStýdnů
do4týdnů
do4týdnů
dototýdnů
do7týdnů
doIOtýdnů

do 9 týdnů
do 12 týdnů
do 13 týdnů
do 14 týdnů
do 16 týdnů
do 7 týdnů
do 11 týdnů
do 10 týdnů
do 16 týdnů
do 30týdnů

dol6týdnů
dol7týdnů
domýdno
dotOtýdnů
dotltýdnů
do 20 týdnů
do 26 týdnů
do 20 týdnů

do 30 týdnů
do 32 týdnů
do 20 týdnů
do 30 týdnů
do 32 týdnů
do 20 týdnů

do so týdnů
do 12 týdnů
do 15 týdnů
do 12 týdnů
do 25 týdnů
do 25 týdnů
do 32 týdnů
do 10 týdnů
do 15 týdnů

do 12týdnů
comme
do 22týdtů
do ZDtýdnů
do 22 týdnů
do 10 týdnů
do 12 týdnů
do 4 týdnů
do 8 týdnů
do 15 týdnů

do 20 týdnů

do 30 týdnů

om mao-am
323 Zlomenína zevního kotníku neúplná do 6 týdnů
324 Zlomenina zevního kotníku úplná -— konzervativně do 8 týdnů
325 Zlomenina zevního kotntku - operace do 12 týdnů
316 Zlomenlna hlezna typ WeberA do 10 týdnů
327 Zlomenína hlezna typ Weber 8 nebo c do 16 týdnů
328 Zlomenina vnitřního kotníku neúplná do 3 týdnů
329 zlomenina vnitřního kotníku úplná - konzervativně do 10 týdnů
330 ZIornenina vnitřního kotníku úplná - operace do 14 týdnů
331 Zlomenlna kotníku se subluxací kosti hlezenně

— konzervativně do 10 týdnů
332 zlomenina kotníku se subluxací kosti hlezenné

— operace do 16 týdnů
333 Trimalleolární zlomenina hlezna - konzervativně do 16 týdnů
334 Tn'malleolární zlomenina hlezna —- operace do 22 týdnů
335 odlomení hrany kostí holenní neúplně do 8 týdnů
336 Odlomeni hrany kosti holenní úplné — konzervativně do 12 týdnů
337 Odlomení hrany kosti holenní- operace do 14 týdnů
338 Supramalleoíarní zlomenina berce — konzervativně do 20 týdnů
339 Supramalleolární zlomenina berce — operace do 30 týdnů
340 zlomenina htbolu nebo výběžku hosti patní do 9 týdnů
341 llomenina těla kosti patní — konzervativně do 16 týdnů
342 Zlomenina těla kosti patní — operace do 24 týdnů
343 zlomenina zadního výběžku kostí hlezenně do 6 týdnů
344 Zlomenina kotti hlezenné - konzervativně do 16 týdnů
345 Zlomenina kosti hlezenné - operace do 24 týdnů
346 Zlomenina kosti krychlové, klínové nebo člunkové

bez posunu do 10 týdnů
347 Zlomenina kosti krychlové, klínové nebo Clunkové

: posunem nebo qaěnl do 14 týdnů
348 Zlomenina kosti zánártní palce nebo malíku bez posunu do 7 týdnů
349 Zlomenina kosti zánártní palce nebo malíku s posunem do 10 týdnů
350 Zlomenina kosti zánártní palce nebo malíku — operace do 12 týdnů
351 zlomenina kosti zánártní jiného prstu bez posunu do 5 týdnů
352 Zlomenina kostí zánártní jineho prstu s posunem do 10 týdnů
353 zlomenina kosti zánártní jiného prstu - operace do 11 týdnů
354 Zlomenina článku palce neúplná do 4 týdnů
355 Zlomenina clanku palce úplná — konzervativně do 8 týdnů
356 Zlomenina článku palce - operace do 10 týdnů
357 Homenlna roztříštěna nehtového výbězku palce do 6 týdnů
353 zlomenina iednoho článku jiného prsti -- konzervativně do 4 týdnů
359 Zlomenina iednoho článku iiného prstu — operace do 6 týdnů
360 Zlomenina článku více prstů nebo více clanků jednoho

prstu - konzervativně do 6 týdnů
361 Zlomenina článků více prstů nebo více článků jednoho

prstu - operace do 10týdnů
362 Amputace v kyčelním kloubu nebo snesení stehna do 32 týdnů
363 Amputace bérce do 30 týdnů
364 Amputace nohy do 26 týdnů
365 Amputace palce nohy (i  části s kostí) do 10 týdnů
366 Amputace jiného prstu nohy (i části s kostí) do 6 týdnů

RÁNY A POPÁLENINY
367 Rána bez chirurgického ošetření neplní se
368 Rána chirurgicky ošetřena do 3 cm do 2 týdnů
369 “na velikosti nad 3 cm (šití) do 7 týdnů
370 Mne vedoucí ke snesení nehtu (chirurglcky ošetřená) do 3 týdnů
371 Plošné abrase se ztrátou kožní krytu do 3 týdnů
372 Cizí tělísko (chirurgické ošetření) do 3 týdnů
373 Popálení, poleptání prvního stupně do 2 týdnů
374 Popálení. poleptání II. st do 1% povrchu těla do 5 týdnů
375 Popálení, poleptání ll. st. do 596 povrchu těla do 8 týdnů
376 Popálení, poleptání ll. st. do 2096 do 12 týdnů
377 Popálení, poleptání |||. nebo hlubokého ll. st.

-— chirurgické léčení
- do 5 cm do 12 týdnů
-5-10cn12 doz4týdnů
— 10 cm2 — 5% povrchu těla do 30 týdnů

3m Popálenl, poleptání |||.st nad 5% povrchu těla
dle doby lěěení do 'I roku

379 Traumatlcký šok - hospitalizace do 5 týdnů



Úrazové pojištění
Informační dokument o pojistném produktu _Q

UNIQASpolečnost: UNIQA pojišťovna, a. s.. Ceská republika Produkt: Kolektivní úrazovc- pojisteni

Informace uvedené v tomto dokumentu Vám mají pomoci porozumět základním vlastnostem a podmínkám pojištění. Úplné předsmlutml a smluvní infomace o produktu
jsou poskytovány vdalších dokumentech. Jedná se předevškn o pojistnou smlouvu Všeobecné pojistné podmínky- obecná část. Všeobecné pojistné podmínky pro
Mé pojištění--lV|áŠtl\Í část, Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění invalidity třetího stupně následkem úrazu. Doplňkové pojistné podmínky ke kolektivnímu
úrazovému pojištění, Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni dávek vpracovní neschopnosti——zvláštni část. Doplňkové pojistné podmínky pro rozšířené připojištění
horních končetin (dále jen „VPM,

o jaký druh pojištění sojodná?
Úrazové pojištění chrání pojištěné osoby pled finanční ztrátou spojenou se vznikem úrazu.

EU
53

25
14

5

(» A
Co je předmětem pojištění?

NW smrtl úrazem
Odškodněnív případě smrti úrazem
Max. pojistnou částku laezvolitvevýšl 100000012
v případě. že došlo ke smrti pojištěného při dopravní nehodě.
poskytuje se dvojnásobné plnění.

\\
'\

vojíni-vonna. nul-am . png-unum pao—dosu
nebo 1 0 96
Odškodněniv případě trvalých následků ůrazu

Maxpojismouěástku Iaetvolitvevýši IOOOODOIG
Navýšení pojistného plnění v důsledku progrese může být až
šestinásobné

\\
K

'x

Pojištění dominodáhadného
! Odškodnění za každý den nezbytného léčeni úrazu po uplynutí

karenčni lhůty se zpětným plněním
.! Max. denní dávku lze zvolit ve výši 500 Kčlden
( Přiměřené doba léčení je uvedena vocenovacích tabulkách

Pojlhánínemoadčnlhoodškodnáho
! Odškodněníza každý den pobytu v nemocnici vdůsledku léčeni

úrazu
( Max. denní dávku lze zvolit ve výši 500 Kč/den
! Sjednaná denní dávka se vypláciu každý Wonku strávený

v nemocnici

"jinem-madlo |||. stupně
“ Odškodnění v případě přiznání Invalidity !. motivů—íku

úrazu
( Max. pojistnou částku lze zvolit ve výši 500 000 Kč
! Pojistná častka stanovená v pojistné smlouvě se vyplatí

jednorázově

Pojištění hon-ích končetin
Odškodnění trvalých následků ůruu horních končetin
Max. pojistnou částku lze zvolit ve výši 1000 000 Kč

\
\

K

Pojištění dávek pfl pracovní neschopnosti
( Kompenzace ztraty příjmu vdobě léčení následků úrazu
.r Dorovnání rozdílu mezi nemocenskou (placenou státem nebo

zaměstnavatelem) a příjmem : pracovní činností
% Max. denní dávku lze zvolltve výši 500 KUdun

©
'( Pojistná ochrana platina území celého světa

Kde se na mne vztahuje pojistné krytí?

Pojistné plnění se stanoví ve výši daneho procenta : pojistné částky

Pojistné plnění se stanoví ve výši daného procenta : pojistné částky

.-

Na co se pojištěni nevztahuje?
Na škody. které vznikly před pohonem nebo po konci pojištěni
Na škodnoloerýdlpojitěnývédéljenastamjuvdobě
uzavření pojištění
Na škody vzniklé v důsledku ůnyslného trestného činu. válečných
událostí. stávek nebo jiných občandtých nepokojů. teroristických
(doků, písobeníjaderné energie nebo radioaktivního čljlného
záfení
Na škody způsobené úmyslně
Na škody. které vnikly při provozování nebezpečných sportů
(letecké sporty, horolezectví, motoristichézávody. apod.) nebo pli
účasti na závodech a soutěžích registrovaných sportovních činností
Na škody. lnerěvenildyphlíaenímotorověho vozidla bez platného
řidičského oprávnění
Naškody,kterévznildyv důsledku sebevraždy mbopolmsuo nl.
sebepoškození, patologických a ůnavových zlomenin nebo
psychické nebo duševní nernoci nastaléjako důsledek úrazu
Una-ioutlhlhoodšhodnánlsepojistně plněnineposkyaeza
pohytv léčebnách dlouhodobě nemocných. lázeňských nebo
rehahlltačnlch nfhenloh, peoovatelsky'ch nebo kosmetických
ústavech. domovech důchodců
Úplné znění výluk : pojištění je uvedeno ve WP a prútrtné smlouvě

Existují nějaká omezení v pojistném krytí?
Uvede-i pojistník! pojištěný nepravdivě nebo hrubě zkreslené
údaje. můze pojištbvna snížit pojlsutě plnění nebo ho vůbec
nevyplatlt
Porušl-l pojistnlt/ pojištěný své povinnosti. může pojišťovna
v přiměřené výši snah pojistné plnění
Dojde-li k pojistné události následkem poziti alkoholu nebo
návykové látky, může pojišťovna snížit pojlstné plnéniáo
polovinu
Pojišťovna může snížit pojistné plnění, pokud se pojištěný nenechal
ihned po úrazu ošetllt nebo nedodržel léčebný ležlnujestllže měl
bytzafaaen vzhledem ke svému povolání nebo provooování sportu
do vyšširlzikové skupiny; pokud se pojištěný stane
nezaměstnaným nebo pobírá Invalidní nebo starobnídůchod
U Měnil“ odškodněn-Ise první a poslední den
hospitalizace sčítají a považují se za jeden den
Pojistné plnění u dávek při ni se vyplád až
po wiynutí sjednané karenční lhůty. Jeji délkaje voitelná a činí 14
nebo 28 dní
U kumulovaně škody tv důsledku jedné pojistné události utrpí úraz
více pojištěných) vyplati pojišťovna max. 50 mil. Kč. i kdyby celkově
pojistné plnění přesáhlo tuto částku



*
laků mim povinnosti?

Povinnosti pojistniu
Platit pojistněvčasavesjednaněvýši
Zodpovědět úplněapuvdtvě plsěmnédotuypojlšiiovnypfl sjedninlpojištěnloplinněně pojistném
Dojde-ll během trvání pojištěni ke měně údajů uvedených v poistně smlouvě. Infonnovat o těchto much pojišťovnu
Wpovědpojistně smlouvydoručitdopojtštovnypisemněsvlostnomůúnpoůisem
v připadě odstoupení od smlouvy' od počátku vrátit pojistné plnění. bylo-II nějaké v souvislosti : nahlášenou pojistnou události vyplaceno
Vztahuje-li se pojištění na jinou osobu nebo majetekjlně osoby nelle pojistnkje pojistnlt povinen om osobu saněmlt : podmiúmti pojištěni

mm pom
Bezprostfědně po ůruu vyhledat lékařské Meni
Nepomději do 30 dnů nahlásit pojišťovně pojlsmou událost (telefonicky. písemně. e-mallem)
Provést taková opatření. která v pripade pojistně události povedou he mínění škody nebo alespoň mm onou diluvětšovot
Popsot pravdivě priciny vzniku škody: prokazitelnědolotlt moh škody
Umožnit pojišťovně prošedit : zdokumentovat pojistnou událost
Lěč i tsepodlepokynůMWtWWMummwmmmmlmmimmdavm
potřeby se nechat vyšetřit lékařem, kterého určila pojišťovna
na pracovní neschopnosti dek! nežtlitýdny pledltlidet pojištovně lddýcn 14dnlpotvmnlod We. kaminěxhopimmm
Je-Ii to nutně. doložit u pojištění dávek pil pracovni nesdnoplmo w m  př.nl.:

Kdy a jak provádět platby?
U dlouhodobého pojištěníje nutné první platbu pojistného (nebo jeho pfvnl splátku) mpozdějl do 14 dnů od dahunvlonl pojistné smlouvy. neni-Ii
ujednánoj'inak
Pojistné se hradí za dojednané pojistné období, které může být měslčnl. mutt pololetní nabo roční
Pojistné ize hradit trvalým pfkuem, inkasem : účtu. ples SIPO nebo složenkou. Pojistně se pokládá za ultramě dnem. kdyjsou peněžní prostfoilty
připsány na bankovní účet pojištovny nebo jsou pojišťovnou inkasovány v hotovosti
u krátkodobého pojištění (minimální délka 1 den, maximální della 30 dni) se pojistné hradljednofhověa musí být dum nqpoaaěji v den poctou
pojištění

& Kdy pojistné krytínčině : končí?
Pojištění začlo! dnem sjednaným jako počátek pojištění a končí dnem sjednaným jako konec pojištění
Pojištěníúrazuunlkáv případoupojištěnýdovršilvěki's letadltěvěltta ht.msp.26lětpol\ud sesastuvněpfbnvúm Wpovolni

a Jak mohu smlouvu vypovědět?
Pisemnou výpovědi do 2 měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy: výpovědnl doba je 3 dní. po které smlouva zaniká
Písemnou výpovědi ke konci pojistného obdobi. přičemž výpovědmusí být doručena do pojišťovny nejpozději 6 týdnů před koncem pojistněno obdobi
Pisemnou výpovědidoaměsioů odedneJndybyianahiášenopojlst-táudioscvýpmvdobojei měst:,poinerěsmiouvaaniká
Písemným odstoupením od sniouvydo 14 dnů ode the _vfenl pojistné smlouvy. bylo-II pojištěni uzavřeno .n: dáltu' (např. ph: internet)




